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صفحه 02••

 "طوقدار" روستایی
 با ظرفیت گردشگری و 

کشاورزی در ساحل خزر
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استاندار گلستان:

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:
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 شبکه بانکی محرک 
 و پشتوانه توسعه

 استان است

 بنادر فریدونکنار
 و نوشهر لایروبی 

می‌شود

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران:

سامانه بازار اجاره مسکن برای 
جلوگیری از سوداگری راه‌اندازی شود

مدیر کل فنی و حرفه ای 
گلستان عنوان کرد؛

 پرداخت
 ۴ میلیاردتومان 

تسهیلات به 
آموزشگاه‌های 

خصوصی 

 مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی مازندران:

 اختصاص
 ۵۰ هزار کیسه آرد 

 فوق العاده
 به نانوایان

نماینده مردم آستارا خبر داد:
اجرای پروژه 

احداث فاضلاب 
آستارا توسط 

قرارگاه سازندگی

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای مازندران با اشــاره به 
اینکــه مازندران دومین اســتان پرتردد کشــور اســت، گفت: ارتقای 

ایمنی سطح راه‌های استان جز برنامه‌های مهم است.
حسن جهانیان به‌مناســبت هفته دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران 
با اشاره به اینکه ارتقای ایمنی سطح راه‌های استان جز برنامه‌های 
مهــم اســت، اظهــار کــرد: مازنــدران دومین اســتان پرتردد کشــور 
اســت، بــا برنامه‌ریزی‌های بســیار مــدون و مطالعات کارشناســی 

برای ارتقای ایمنی راه‌ها را در دستور کار قرار دادیم.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای مازنــدران بیــان کرد: 
نهضت ملی ارتقای ایمنی و سطح سرویس راه‌ها را تدوین کردیم 
کــه نگاه پروژه‌های ما ایمن‌محور شــد‌ تا ۲۰ دســتگاه دوربرگردان و 

زیرگذر را در دستور کار قرار دهیم‌.
جهانیــان اضافــه کــرد: همچنین ارتقای ایمنی و ســطح ســرویس 
۳۰۰ کیلومتــر از راه‌هــای پرتــردد شــریانی اصلی و فرعــی و حفاظ 
میانــی به‌طــول ۸۰ کیلومتــر و تعریــض ۲۵ کیلومتــری از راه‌ها در 

نقاط پرخطر را در دستور کار قرار دادیم.
وی یادآور شــد: طی دو ســال اخیر توانســتیم سطح سرویس ۳۳۰ 

کیلومتر از راه‌ها را ارتقا دهیم.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جــاده‌ای مازندران با اعلام اینکه 
حــدود ۴۵ کیلومتــر از ســطح راه‌هــای شــریانی بــه ســمت روکش 
حفاظتــی بهســازی کردیــم، افزود: در ایــن زمینه اعتبــارات هزینه 

شده ۵۵۰ میلیارد تومان است.
جهانیــان تصریــح کرد: باتوجه به نیاز اســتان و ترافیک بالا ارتقای 
گاردریل و تعویض نیوجرســی با اعتبــار ۹۱ میلیارد تومان به طول 

۳۰ کیلومتر در دستور کار قرار دارد.
وی با اشاره به افزایش دوبرابر خط‌کشی سطح راه‌های استان طی 
دو ســال دولــت ســیزدهم، گفت: بحــث روشــنایی در ۳۸ نقطه از 

نقاط پرتصادف مرتفع شده است.

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جــاده‌ای مازندران اظهار کرد: در 
بحــث ســاماندهی و کنترل روشــنایی و ســوخت ماشــین‌آلات طی 
مذاکره با شــرکت دانش‌بنیان به دنبال این هســتیم روشنایی را به 
سمت هوشمندسازی سوق دهیم که در این زمینه قرارداد منعقد 
شده است. جهانیان با اعلام اینکه دولت سیزدهم نگاه ویژه‌ای به 
راه‌های روستایی داشته است، اضافه کرد: اعتباری از محل مناطق 
محــروم به ســرجمع اعتبــارات اضافــه شــد و توانســتیم عملکرد 
خوبــی داشــته باشــیم؛ به‌طوری‌کــه از ابتــدای دولت تاکنــون ۱۸۲ 
کیلومتر از راه‌های روســتایی با اعتبــار ۵۵۰ میلیارد تومان احداث، 

بهسازی و تکمیل شدند.
وی بــا بیــان اینکــه ۲۵۶ روســتای بــالای ۲۰ خانــوار به طــول ۱۱۰۰ 
کیلومتر فاقد آســفالت هســتند، ادامه داد: در این زمینه با قرارگاه 
محرومیت‌زدایــی تفاهم‌نامــه‌ای امضــا شــده کــه طــی ســه ســال 
آســفالت شــوند و قطعــا اکثر نقــاط محروم از آســفالت روســتایی 
برخــوردار می‌شــوند کــه کارنامه درخشــان بــرای دولت ســیزدهم 

خواهد بود.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای مازنــدران بــا بیــان 
اینکه در راســتای نوســازی بخش حمــل و نقل نیر شــاهد اتفاقات 
خوبــی بودیــم، افزود: مهم‌ترین و ســخت‌ترین وظایــف همکاران 
راهداری در راهداری زمستانه نمود پیدا می‌کند که همکاران ما در 

محورهای استان به‌صورت شبانه‌روزی حضور دارند.
ارائــه  بــرای  زمســتانه  راهــداری  بحــث  در  داد:  ادامــه  جهانیــان 
خدمات‌دهی بهتر سه پایگاه موقت را در سه محور مهم شناسایی 

کردیم که در بحث خدمت‌رسانی مردم اثرگذار بوده است.
وی گفت: در راســتای سفر ریاست جمهوری به مازندران ۳۱ پروژه 
با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان به اداره کل ابلاغ شد که تاکنون حدود 
۹ پــروژه صد در صــد تکمیل و مورد بهره‌برداری قرار گرفت و بقیه 

پروژه‌ها تا پایان امسال به‌ بهره‌برداری خواهد رسید.

عملیات تثبیت و نقشــه برداری اراضی زراعی شهر‌های ساری، قائمشهر 
و جویبار به زودی آغازخواهد شد.

مدیــرکل ثبــت اســناد و امــاک مازنــدران بر پیگیــری حدنــگاری اراضی 
زراعی اســتان و توســعه آن به ســه شــهر ســاری، قائمشــهر و جویبار خبر 
داد و گفت: در اســناد کاداســتری، موقعیت دقیق ملک مشــخص شده و 

تعارض و تداخلی در صدور اسناد اتفاق نخواهد افتاد.
احمــد خالقی ســازمان را با توجــه به سیاســت‌های حاکمیتی، موظف به 
تعیین تکلیف و صدور اســناد برای متر به متــر اراضی، املاک، انفال و... 
اعــام کرده و مزایای ســند حدنگار کاداســتری را ثبت دقیق مشــخصات 
رقومــی و حقوقــی در متــن ســند ذکر کــرد و افزود: در اســناد کاداســتری، 
موقعیت دقیق ملک مشخص شده و تعارض و تداخلی در صدور اسناد 

اتفاق نخواهد افتاد.
خالقی با اشــاره به موفقیت ســازمان ثبت اســناد در صدور اســناد ملی و 
دولتــی در ســال گذشــته، هدف گذاری ســازمان در ســال جــاری را صدور 
اســناد حدنگار اراضی زراعی در سراســر کشور اعلام کرد و قرارداد تنظیم 
شــده بــا شــرکت‌های متخصــص در تثبیــت و تهیــه نقشــه حدنــگاری با 
اســتفاده از پهباد‌ها بــرای ۶۷ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی شهرســتان 
های بهشــهر، نــکا، بابل، آمــل و فریدونکنار را در اجرای همین سیاســت 

سازمانی ارزیابی کرد.
خالقــی گفت: با توجه به تهیه و تثبیت نقشــه ها، ما این آمادگی راداریم 
که به محض مراجعه مردم، نســبت به صدور ســند ۶ دانگ به نام آن‌ها 
اقــدام کنیــم و صدور اســناد اراضــی زراعی محــدود به همین چند شــهر 

نبوده و کشاورزان سراسر استان می‌توانند با استفاده از ظرفیت هیات‌های 
موضوع قانون تعیین تکلیف نسبت به دریافت سند اقدام کنند.

او صدور اســناد حدنگار اراضی کشــاورزی را برخلاف اسناد ملی و دولتی، 
تقاضا محور و نیازمند درخواســت مالکین دانســته و افــزود: هیچ کس از 
دریافت سند ضرر نکرده و برخلاف تبلیغات منفی مطروحه در اجتماع، 
دریافــت اســناد حدنــگار اراضــی کشــاورزی را دارای منافع متعــدد برای 

صاحبان این اراضی دانست.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد:

 ارتقای ایمنی جاده‌های 
دومین استان پرُتردد کشور

مدیرکل ثبت اسناد و املاک مازندران خبر داد:

حدنگاری اراضی زراعی ۳ شهر استان به زودی

é روســتای طوقدار که در بخش رودپی شــمالی قرار دارد و حائز 
بالاتریــن درجــه دهیــاری با کســب نمــره ۵ اســت، در واقــع تنها 

روستای ساحلی است که در بافت طرح هادی قرار گرفته است.
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 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 »خبرشمال« با توجه به استقبالِ خوبِ سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی جهتِ رونقِ گردشگری هوایی گزارش می‌دهد؛

مازندران از بالا 

هدف‌گذاری رشد اقتصادی ۸ درصدی برای سال جاری
استاندار مازندران در نشست خبری به‌مناسبت فرارسیدن هفته دولت خبر داد:

یکهزار و ۱۶۵ پروژه‌های افتتاحی هفته دولت در مازندران داریم که با اعتباری بالغ بر ۸ هزار و ۱۷۳ میلیارد تومان تکمیل شدند ضمن این‌که  ۲۱۲ پروژه کلنگ‌زنی 
در این هفته در مازندران داریم که با اعتباری حدود ۷ هزار و ۱۲۳ میلیارد تومان تکمیل خواهند شد.

اختصاصی
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مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد:

ثبت ۲۱ هزار بیکار در استان
مدیــرکل کار، تعــاون و رفــاه اجتماعی مازندران با اشــاره به شناســایی 
۴۱ هــزار نفر در ســامانه جامــع بیکاری مازنــدران، گفت: پــس از پایش 
۲۱ هــزار نفــر کــه هیچ‌گونه شــغل و بیمــه نداشــتند، در ســامانه جامع 
بیکاری اســتان ثبت شــدند. علی باقری با بیان این‌کــه اداره کل تعاون 
به دلیل ماهیت کاری که دارد مشــغله کاری زیــادی دارد، ادامه داد: در 
مازندران به ۱۱۰ هزار واحد اقتصادی بزرگ و کوچک خدمات ارائه می 
شــود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران مهم‌ترین جامعه 
هدف این اداره‌کل را مردم دانست و گفت: شعار امسال رییس‌جمهور 
»مردمی‌ســازی اقتصاد« اســت و بر همین اســاس، ســند جامع تعاون 
پس از ۱۰ ســال تدوین شــد و طی آن صندوق ملی پیشــرفت و عدالت 
تشکیل شد تا تمامی دستگاه‌های اجرایی استان ۲۵ درصد از اعتبارات 
خــود را بــرای بخش تعاون بــه این صنــدوق اختصاص دهنــد. باقری 
درباره فعال‌سازی سامانه کالابرگ الکترونیک در مازندران گفت: تا این 
لحظه تعداد ۳۸۷ فروشــگاه بزرگ و کوچک و همچنین فروشگاه‌های 
زنجیــره‌ای به ســامانه کالابــرگ الکترونیکی مجهز شــدند و طی آن ۶۱ 
هزار و ۷۰۰ هزار خانوار تراکنش در سطح مازندران در این حوزه صورت 
گرفته اســت. وی به راه‌اندازی و فعال شدن سامانه جستجوی مشاغل 
اشاره کرد و یادآور شد: این سایت در دسترس عموم مردم جامعه قرار 
دارد و همــه افراد با هر ســطح ســواد و مهارت می‌تواننــد تقاضای خود 
را جهــت کاریابــی ثبت کنند و از ســویی دیگر کارفرماها هم نیازســنجی 
خود را برای جذب نیروی کار اعلام می‌کنند و به این طریق ارتباط بین 
کارفرمــا و کارجــو برقرار می‌شــود. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران ادامه داد: حتی اگر فردی هیچ‌گونه مهارتی نداشته باشد او را 
جهت مهارت‌آموزی به سمت فنی حرفه‌ای هدایت می‌کنند تا مطابق 
با نیاز کارفرما حرفه و شغلی را بیاموزد. باقری با بیان این‌که تاکنون هزار 
و ۶۰۰ نفر کارجو و ۱۹۸ کارفرما در ســامانه جســتجوی مشاغل ثبت نام 
کردند، متذکر شد: از این تعداد کارجو، ۸۰ نفر به کارفرما معرفی شدند.

فرماندار بندرترکمن خبر داد:
 اجرای ۱۵طرح اقتصادی 

در هفته دولت
فرماندار بندرترکمن با اشــاره به این‌که در هفته دولت امســال ۱۵ طرح 
اقتصــادی با اعتبــار بالغ بر ۶ هــزار و ۳۱۰ میلیار ریال اجرایی می‌شــود، 

گفت: این تعداد پروژه برای ۳۳۹ نفر شغل ایجاد می‌کند.
نورمحمد جعفری اظهار کرد: در هفته دولت امسال ۱۰۴ طرح با اعتبار 
۱۶ هــزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به بهره‌بــرداری و یا آماده عملیات اجرایی 
است. وی با اشاره به این‌که در این ایام ۱۵ طرح اقتصادی با اعتبار بالغ 
بــر ۶ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال اجرایی می‌شــود، افزود: این تعداد پروژه 
برای ۳۳۹ نفر شغل ایجاد خواهد کرد. فرماندار بندرترکمن در ادامه به 
ظرفیت فعالیت گمرک در این شهرستان اشاره کرد و گفت: این گمرک 
دارای ظرفیــت ۲ مخزن پنج میلیون لیتر ذخیره‌ســازی، محوطه و انبار 
روباز به وسعت سه هکتار و انبار سه هزار و ۳۰۰ مترمربعی دارای سقف 
اســت که فرصت بســیار خوبی برای رونق صادرات و واردات به شــمار 
مــی‌رود. وی بیان کــرد: لایروبی خلیج گرگان به پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد 
ریــال اعتبار نیاز دارد که تاکنــون ۲ هزار میلیارد ریال آن تخصیص داده 
و هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریال دیگر نیز در حال تخصیص اســت. جعفری 
گفت: از مجموع ۳۳ کیلومتر راه دسترسی خلیج گرگان به دریای خزر 
تاکنــون ۱۰ کیلومتــر لایروبی شــده و ما بقــی آن نیز طبــق برنامه انجام 
خواهــد شــد. فرماندار بندرترکمن اظهــار کرد: اتصال خلیــج گرگان به 
دریای خزر با اتمام عملیات لایروبی کانال‌های آب‌رسان متصل به این 

پهنه آبی آبان ماه امسال برقرار می‌شود.

 جانشین رییس سازمان بسیج مستضعفین 
در ساری:

  آمادگی دفاعی جوانان سبب 
واهمه دشمنان شده است

جانشین رییس سازمان بسیج مستضعفین آمادگی دفاعی و بالابردن 
تــوان دفاعی جوانان را از ماموریت ها بیان کرد و گفت: آمادگی دفاعی 

جوانان سبب واهمه و ترس دشمنان شده است.
ســردار قاسم قریشی درحاشــیه آیین افتتاحیه ملی مسابقات چندگانه 
رزمی علمداران ولایت در استان مازندران با بیان این که یکی از محوری 
ترین اقدامات بســیج، ایجاد آمادگی جســمانی و بالابردن توان دفاعی 
در کشــور اســت، کشــور ما به دلیل موقعیت جغرافیایی و غیره همواره 

مورد طمع دشمنان است.
وی بــا اشــاره بــه شــرکت بیش از ۱۰ هــزار نفــر در مســابقات پایگاه‌های 
در  و  ولایــت  علمــداران  مســابقات  قالــب  در  محــات  در  مقاومــت 
بخش‌های دفاعی و رزمی و جسمانی، افزود: امروز مسابقات چندگانه 

به میزبانی سپاه کربلا در مازندران در حال انجام است.
جانشین سازمان بسیج مستضعفین کشور همچنین افزود: شور و شوق 
افــراد بــرای شــرکت در این برنامه‌هــا را بالا دانســت و با تقدیر از ســپاه 
کربــا گفت: تعــداد زیادی از جوانان درخواســت شــرکت در آموزش‌ها 
و مســابقات را دارند و این مســابقات در بین جوانان سبب ایجاد شور و 
نشــاط می‌شود. سردار قریشــی ادامه با بیان این که دشمنان به واسطه 
آمادگی جوانان در پاسخگویی به فرمانده کل قوا جرأت ندارند پاگذارند، 

افزود: این آمادگی سبب ترس و واهمه دشمنان شده است

سرپرست فرمانداری مرکز گلستان خبر داد؛
بهره‌برداری از ۲۸۵ طرح عمرانی و 

اقتصادی گرگان در هفته دولت
سرپرســت فرمانــداری گرگان گفــت: همزمان با هفته دولت امســال، 
گرگان شــاهد افتتاح و یا آغاز ســاخت ۳۳۷ طرح عمرانی و اقتصادی 
بــا ســرمایه‌گذاری ۴۲ هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال اســت که از این تعداد، 
۲۸۵ طرح با ۲۰ هزار و ۶۱۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
اســماعیل نادری روز پنجشــنبه در مراســم متمرکز معرفی پروژه‌های 
هفته دولت گرگان اظهار کرد: همچنین در این ایام عملیات ســاخت 

۱۰۰ طرح با برآورد اعتبار ۲۲ هزار و ۴۰ میلیارد ریال آغاز می‌شود.
وی به ایجاد فرصت های شغلی در گرگان اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
امســال تاکنــون ۲ هــزار و ۲۵۰ فرصــت شــغلی ثابــت و پایــدار در این 
شهرســتان ایجاد شــد. سرپرســت فرمانداری گرگان ادامه داد: امسال 
همچنیــن از محل تبصــره ۱۶ افزون بــر ۵۷۰ میلیارد ریال تســهیلات 
اشــتغال به ۷۵۰ نفر ، ۱۵ میلیارد ریــال وام کارفرمایی و ۲۳۰ میلیارد 

ریال تسهیلات از محل مشاغل خانگی پرداخت شد.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای اســامی هم در این 
مراسم شهیدان رجایی و باهنر را الگوی خدمت بی منت معرفی کرد 

و گفت: انقلاب اسلامی ایران، مردمی‌ترین انقلاب‌ جهان است.
غلامرضــا منتظــری افزود: بیــن اعتمــاد و رضایتمندی مــردم رابطه 
معنــاداری وجــود دارد و هر چه اســباب رضایت مردم بیشــتر فراهم 
شــود، نظام هم در مقیاس جهانی قدرت چانه بالایی برای پیشــرفت 
پیــدا می‌کند که امروز شــاهد قدرت این نظام هســتیم. وی با تاکید بر 
تداوم هرچه بیشتر رضایتمندی مردم با گسترش ارائه خدمات و رفع 
نیازها و مشکلات جامعه تاکید کرد. نماینده مردم گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به بخشی از اقدامات دولت سیزدهم 
در گرگان، گفت: کمربندی یکی از نیازهای اساسی این شهر بود که به 
تازگی از ســوی وزیر راه و شهرســازی ۵۰۰ میلیارد ریال از محل تملک 

دارایی برای تکمیل بخشی از این پروژه در نظرگرفته شده است.

اخبار

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری 
مازنــدران بــا تاکیــد بر اینکــه اتحادیــه کارگــزاری گمرکی 
بایــد در اســتان تشــکیل شــود، از دســتگاه‌های متولی در 
امر صادرات خواســت که نســبت به استقرار پنجره واحد 
تجاری در بنادر امیرآباد و نوشــهر، اتاق بازرگانی و پایانه 

‎ .روماک تمهیدات لازم را انجام دهند
محصــولات  صــادرات  »واکاوی  تخصصــی  نشســت 
مازنــدران از ســایر گمــرکات کشــور« بــه ریاســت حســن 
خیریانپور، معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری 
اســتانداری، مدیران کل دســتگاه هــای مربوطه در حوزه 
صادرات، رییس و فعالان بخش خصوصی، نایب‌رییس 
اتــاق ایــران و رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی 
مازندران در ســالن نشســت‌های اتــاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی استان برگزار شد.
حســن خیریانپــور، معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی و 
گردشــگری اســتانداری مازنــدران بــا طرح این ســوال که 
بــه چه دلیل میــزان صادرات ثبت‌شــده از مبدأ گمرکات 
مازندران غیرقابل قبول و در تراز اســتان نیست، تصریح 
کــرد: ســالانه 2 میلیــون و 700 هــزار تــن مرکبــات و 220 
هزار تن کیوی در اســتان تولید می‌شود اما چرا باید سهم 
صــادرات مرکبات مــا 4 هزار و 500 تن و ســهم صادرات 
کیــوی 10 هــزار تــن باشــد؟ معــاون اقتصــادی اســتاندار 
مازنــدران گفت: زمانی که ظرفیــت صادراتی داریم باید 
در بدبینانه‌تریــن حالت از 220 هزار تن کیوی اســتان 50 
هزار تن ســهم صادرات استان بود و در مرکبات هم باید 

چندین برابر عدد صادراتی، صادرات داشتیم. 
خیریانپور تصریح کرد: از صادرات 340 هزار تن مرکبات 
کشــور 126 میلیــون دلار و از صــادرات 201 هزار تن کیوی 
کشور 115 میلیون دلار در سال گذشته عاید کشور شد و با 
ظرفیت‌هایی که مازندران داشت باید سهم این استان از 

هر کدام از این صادرات، 100 میلیون دلار می‌شد.
وی بــا اشــاره به ســفر اســتاندار مازندران و هیــات همراه 
به روســیه، گفت: در این ســفر، 240 میلیــون دلار قرارداد 
صادرات محصولات بین شرکت‌های صادراتی مازندران 
با فروشــگاه‌های معتبر روسیه بســته شد که طرف روسی 

تنها 200 میلیون دلار با شرکت روماک قرارداد بست.
معــاون اقتصــادی اســتاندار مازنــدران معتقد اســت که 
این حجــم از قرارداد حتی می‌تواند بــه یک میلیارد دلار 
برسد و این نه تنها دور از ذهن و ایده‌آلیستی نیست بلکه 
قابل دســتیابی اســت. خیریانپــور ادامه داد: روز گذشــته 
بنــدر »ماخــاچ کالا« روســیه بــرای حمــل و نقــل دریایی 
اعــام آمادگی کرده اســت و دســتگاه‌هایی مثل گمرک، 
قرنطینه، اســتاندارد، بندر، کشــتیرانی، و دامپزشکی باید 
پــای کار بیاینــد که در زمــان صادرات کالا، مشــکلی برای 
صادرکننــدگان ایجــاد نشــود. وی بــا بیــان این‌کــه علاوه 
بــر مرکبــات و کیــوی؛ در صــادرات برنج، لبنیــات و گل و 
گیــاه و حــوزه شــیلات نیــز مشــکلاتی وجــود دارد، گفت: 
گواهــی صــادرات بایــد در کمتریــن زمــان ممکــن صادر 
شــود و بــرای ســال آینــده هیــچ بهانــه‌ای از مدیــران در 
امــر صــادرات پذیرفته نیســت. معــاون هماهنگــی امور 

اقتصــادی و گردشــگری اســتانداری مازندران بــا عنایت 
به این‌که صادرکنندگان اســتان مشــخص هستند، افزود: 
برخــی به هــر نحوی شــده می‌خواهنــد صــادرات انجام 
بدهنــد، ایــن افــراد فقــط منافــع خودشــان را می‌بینند و 
نفع کلی اســتان خدشــه‌دار می‌شــود. خیریانپور با اشــاره 
به تســهیلاتی که در حــوزه ســورتینگ‌داران انجام گرفت 
تاکیــد کرد: هیچ ســورتینگ داری نمی‌تواند مدعی شــود 
که دولت به‌صورت مســتقیم یا غیرمســتقیم به او کمک 
نکرده باشــد چرا که ســال گذشــته از محل تبصــره 18 به 
آنها مســاعدت کردیم بنابراین در امر صادرات از مســیر 

استان باید پای کار باشند. وی در توضیح مدیرکل بنادر و 
دریانــوردی امیرآباد که گفته بود نیاز به 70 تا 80 کامیون 
ترانزیتــی یخچالی داریم، گفت: در اســرع وقت نشســتی 
در بندر تشکیل و این موضوع بررسی شود چرا که امسال 
تاکیــد داریــم باید صــادرات واقعی مرکبــات و کیوی را از 
بندر امیرآباد داشــته باشــیم و مازنــدران از ظرفیت‌های 

صادراتی خود به نحو مطلوب استفاده کند.
جمع‌بنــدی  در  مازنــدران  اســتاندار  اقتصــادی  معــاون 
این نشســت عنوان کــرد: اتحادیه کارگــزاری گمرکی باید 
تشکیل شود، جلســه مشترک با محوریت اتاق بازرگانی، 
ســورتینگ داران و پایانــه روماک برای صــادرات برگزار، 
کارگــروه توســعه صــادرات نیز فعــال ســازی، و فعالیت 

گمرک شبانه‌روزی شود.
خیریانپــور ادامــه داد: بنــدر امیرآبــاد و کشــتیرانی خــزر 
امــر  در  کشــتی  مســتمر  عبــور  بــرای  عملیاتــی  برنامــه 
صادرات را ارائه دهنــد، گواهی قرنطینه به حداقل زمان 
ممکن برســد، و پنجره واحــد تجاری)صادراتی( در بنادر 
امیرآباد و نوشــهر، اتاق بازرگانی و پایانه روماک مســتقر 
شــود. گفتنــی اســت در این نشســت ســه ســاعته، رییس 
اتــاق بازرگانی، فعالان اقتصــادی و صادرکنندگان ممتاز 
اســتان، نایــب رییــس اتــاق ایــران، مدیــران‌کل بنــادر و 
دریانــوردی، مدیــران گمرک، راه آهــن، صنعت، معدن 
و تجــارت، امــور اقتصــادی، و رییس ســازمان مدیریت و 
برنامه‌ریــزی مازنــدران بــه بیان نظــام مســائل و راهکار 
برای صادرات کالاهای خود از گمرکات استان پرداختند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران در جمع فعالان اقتصادی:

ضرورت استقرار پنجره واحد تجاری در بنادر امیرآباد و نوشهر، اتاق بازرگانی و پایانه روماک

سرپرســت فرمانداری آستارا گفت: همزمان با هفته دولت 
۸۶ پروژه با اعتبار حدود ۱۰۴ میلیارد تومان طی هفته دولت 

در آستارا افتتاح می‌شود.
محمدرضــا شــهاب‌زاده در نشســت خبــری بــا خبرنگاران 
به‌مناســبت هفتــه دولــت اظهــار کــرد: ۸۶ پــروژه عمرانی 
اقتصادی ورزشی و زیربنایی به‌مناسبت گرامیداشت هفته 
دولت با اعتبار بالغ بر ۱۰۴ میلیارد تومان در این شهرستان 

به بهره‌برداری می‌رسد.
سرپرســت فرمانــداری آســتارا با اشــاره به اقدامــات دولت 
ســیزدهم در شهرستان گفت: ۲ پروژه مخابراتی، ۲پروژه در 
حوزه برق، یک پروژه آب‌رسانی، ۵ پروژه مسکن مددجویی 
و محرومین، ۲ پروژه در حوزه بهداشت و درمان، یک پروژه 
گازرســانی، یک پروژه خدماتی، ۸ پروژه مســکونی، ۹ پروژه 
عمران شهری و ۲ پروژه اقتصادی از جمله پروژه‌های است 

که به‌مناسبت هفته دولت به بهره‌برداری خواهند رسید. وی 
ادامه داد: دیدار با امام جمعه، گلباران مزار شهدا، برگزاری 
نمایشــگاه خوشنویســی، همایش دولت در بیانیه گام دوم 
انقــاب، دیــدار بــا خانــواده شــهدای کارمند، برگــزاری میز 
خدمت و برپایی ایستگاه سلامت و برگزاری یادواره شهدای 
هفته دولت از دیگر برنامه‌هایی اســت که به این مناســبت 
در شهرستان آســتارا تدارک دیده شده است. شهاب‌زاده با 
تاکید بر این‌که در هفته دولت، تمام ارکان و مسئولان دولت 
سیزدهم در شهرستان باید پای کار باشند، افزود: انعکاس 
اقدامــات و فعالیت‌هــا باعث ارتقــای روحیــه کار، تلاش و 
امیدواری در جامعه می‌شود لذا باید فعالیت‌های صورت 

گرفته به‌خوبی به مردم منعکس شود.

سرپرست فرمانداری آستارا:

۸۶ پروژه طی هفته دولت افتتاح می‌شود

دولــت،  هفتــه  بــا  همزمــان  گفــت:  رامســر  فرمانــدار 
بهره‌بــرداری از ۱۶ پــروژه بــا اعتبــار ۱۹۴ میلیــارد تومــان 
در شهرســتان آغاز شــد و شــش پروژه نیز بــه ارزش ۱۷۱ 

میلیارد تومان کلنگ‌زنی می‌شود.
ابراهیــم شــیرود عشــوریان در آغــاز برنامه‌هــای هفتــه 
دولت با بیان این‌که مبارزه با فســاد در رأس برنامه‌های 
دولت است، گفت: در نقطه مشترک با شهیدان رجایی 
و باهنــر قــرار داریــم و بــار ســنگین رفع فســاد بــر دوش 

ماست که در این راه تا پای جان مبارزه خواهیم کرد.
وی بــا اشــاره بــه این‌که برای حل مشــکلات مــردم باید 
اربعیــن  ایــام  افــزود: در  تــاش کنیــم،  تــوان  از  بیــش 
پــرواز هوایــی نجــف بــه رامســر و بالعکس برقرار شــد و 

دستاوردهای خوش مذهبی، مادی و معنوی دارد.
وی با عنوان این‌که در هفته دولت پروژه‌ها در حوزه‌های 
بــه  ارادت  و  ســازمان‌ها  نهادهــا،  همــت  بــا  مختلــف 
بهره‌بــرداری خواهــد رســید، گفــت: در هفتــه دولت ۱۶ 
پــروژه با اعتبــار ۱۹۴ میلیارد تومان بهره‌بــرداری خواهد 
شد و شش پروژه به ارزش ۱۷۱ میلیارد تومان کلنگ‌زنی 
خواهد شــد. وی با عذرخواهی از مردم فهیم شهرستان 
رامسر جهت قطعی و افت فشار آب گفت: تصفیه خانه 
آب قــدرت تصفیــه را نــدارد و با ورود دو اکیپ از اســتان 
مازندران به‌زودی مشــکل افت فشــار و قطعی آب حل 

خواهد شــد. عشــوریان بــا تاکید بر این‌کــه از کم‌دقتی در 
ارائــه خدمــت آب منطقــه‌ای و آب و فاضــاب در ادوار 
گذشته گلایه دارم، خاطر نشان کرد: رشد سازه‌ها با رشد 
زیرســاخت‌ها هم‌خوانــی نــدارد کــه بایــد در این بخش 
سیاست‌های آینده شهرداری‌ها و بخشداری‌ها به سمت 

توسعه پایدار برود.

فرماندار رامسر خبر داد:

بهره‌برداری از ۱۶ پروژه در هفته دولت
اســتاندار گلســتان گفــت: نقش شــبکه بانکی در توســعه 
پایدار کلیدی و مهم اســت و مشــارکت بانک ها در طرح 

های توسعه ای ضروری است.
به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان علی‌محمد 
بــا  دفتــرش  در  کــه  دیــداری  در  امــروز  عصــر  زنگانــه 
مدیرعامــل بانک صادرات کشــور انجام داد، با اشــاره به 
نقش پشــتوانه‌ای بانک از برنامه‌هــای دولت اظهار کرد: 
مشــارکت بانک‌ها در طرح‌های توســعه‌ای اســتان امری 
ضــروری اســت و بــا همــکاری شــبکه بانکی در هر شــهر 
اســتان پروژه‌هایی تحول آفرین با همــت مردم خواهیم 
دولــت  وعده‌هــای  تحقــق  در  داد:  ادامــه  وی  داشــت. 
ســیزدهم نقــش بانک‌هــا محوری اســت و در اســتان نیز 
بــا همگرایی می‌توان به وعده‌هــای دولت مردم همانند 
مســکن و اشــتغال کــه بیشــترین نیــاز جامعــه هســت را 

عملیاتی کرد.
وی افزود: در ســرزمین بــرادری انجــام پروژه‌های تحول 
آفریــن ضمــن افزایــش میزان وحــدت و انســجام مردم 
،گامــی بلنــد را در ادامــه توســعه پایــدار و رشــد اســتان 
گلســتان شــاهد خواهیــم بــود. زنگانــه خاطرنشــان کرد: 
رشــد ۷.۹ درصدی ما نشــان از ظرفیت اســتان از حضور 

سرمایه‌گذاران و اعتماد انان به خادمین مردم است.
استاندار گلستان تصریح کرد: در برخی پروژه‌های احصا 
شده سرمایه‌گذاری استان نیازمند حضور پررنگ‌تر شبکه 
بانکی هســتیم. وی با اشاره به طرح نهضت مسکن ملی 
گفت: در استان گلستان ۱۸ هزار نفر متقاضی خودمالکی 
در نهضت مســکن ملی بوده که با حمایت هرچه بیشتر 

بانک‌های عامل حکمرانی مردمی را می‌توان اجرا کرد.
بانــک  توســعه‌ای  همــکاری  ســند  داشــت:  اظهــار  وی 
صــادرات ایــران و اســتانداری گلســتان در حــال تدوین و 
آماده سازی است و در سفر دوم رییس جمهور به استان 

آغاز عملیات اجرایی آن انجام خواهد شد.
مدیــر عامــل بانــک صــادرات کشــور گفــت: در کارگــروه 
اشــتغال و مســکن کشــور همیشــه دفاع و پیگیری شما از 

مردم گلستان مشهود است.
علی ایمانی افزود: اســتان گلســتان نسبت به استان‌های 
دیگر بدلیــل تکرر بالای بلایای طبیعی در این ســرزمین 
باعــث عقــب افتادگــی و مظلومیــت بالای اســتان شــده 
اســت. وی تصریح کرد: در پشــت این طبیعت زیبا فقر و 
محرومیتــی فراوان بوده که با همت دولت مردم و ایجاد 

امید در جامعه شاهد کاهش آن هستیم.

استاندار گلستان:

 شبکه بانکی محرک 
و پشتوانه توسعه استان است

اســتاندار مازندران به مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت 
و گرامیداشــت هفتــه دولــت در جمــع  باهنــر  و  رجایــی 
خبرنــگاران حاضــر شــد ضمــن گرامی‌داشــت ایــن ایــام 

گزارشی از عملکرد دولت سیزدهم ارائه کرد.
وی یــاد و نام شــهیدان شــاخص هفتــه دولــت را نام‌های 
فرامــوش نشــدنی در تاریــخ انقلاب توصیف کــرد و تقارن 

این ایام با اربعین حسینی را ارزشمند دانست.
ســید محمــود حســینی‌پور در همیــن زمینــه افــزود: یــاد 
و خاطــره شــهدای والامقــام اســتان مازنــدران را گرامــی 
می‌داریــم و یاد و خاطره شــهیدان هفته دولت، شــهیدان 
رجایــی و باهنر را گرامی می‌داریم و همچنین یاد و خاطره 
امام راحل را که به کشور ما عزت دادند را گرامی می‌داریم. 
و  ایثارگــران  همــه  خاطــره  و  یــاد  گفــت:  همچنیــن  وی 
مجاهــدان دوران دفــاع مقدس را گرامــی می‌داریم که در 
ســایه تلاش آنان امروز ایران عزیز اسلامی به چهار قدرت 
برتر جهان تبدیل شد و امروز امنیتی که ایران دارد همه از 

همین رشادت‌ها است.
اســتاندار مازنــدران ادامــه داد: ایــران امــروز یــک کشــور 
سرســپرده غربی‌هــا نیســت که با کــوک بیگانــگان کاری را 
انجام دهد بلکه برعکس امروز ایران با عظمت و استقلال 

در منطقه و جهان حضوری مقتدرانه دارد.
وی بــا اشــاره بــه تــاش دولت بــر الگوبــرداری از مشــی و 
مرام شــهیدان رجایی و باهنر گفــت:  هفته دولت فرصت 
مغتنــم بــرای نقد و اصــاح عملکردها به شــکل صحیح 
اســت. نماینده عالی دولــت در مازندران همچنین به گام 
دوم انقــاب اشــاره کرد و گفت: برای برداشــتن گام دوم و 
عمل به مانیفست مورد نظر رهبری، ما نیاز به الگوبرداری 
از بزرگانی چون شــهیدان رجایی و باهنر، بهشــتی و سردار 

شهید سلیمانی داریم.
وی بــا اشــاره به ضرورت اجــرای خدمــت صادقانه گفت: 
ریلگزاری دولت ســیزدهم طی دو سال اخیر برای رسیدن 
بــه این هدف بوده اســت اما در این‌که تا چــه اندازه در این 
مســیر موفق بودیم به نظر مردم شــریف استان معطوف 
اســت اما همــه می‌داننــد آغــاز کار دولت انقلابــی همراه 
بود با کنارگذاشــتن تنبلی ازجمله واکسیناســیون دولت در 
موضــوع کرونــا  یکــی از همین اقدامــات بود کــه به خوبی 
انجام شد. استاندار مازندران ادامه داد: جراحی اقتصادی 
از اقدامــات شــجاعانه دولت ســیزدهم بود و بــا نگاهی به 
کشــورهای اطراف و همچنین کشــورهای اروپایی، بسیاری 
بر این باور هســتند که اگر این جراحی در زمان خود اتفاق 
نمی‌افتاد ما شــاهد بهبود معیشــت مردم نبودیم و جای 
تاســف اســت که دولت‌های قبلی این جراحــی اقتصادی 
را بــه تاخیر انداختنــد هرچند ما قبول داریــم این جراحی 

تبعات و عوارضی هم داشت.
وی ادامــه داد: مازنــدران به‌خاطــر موقعیــت ژئوپلتیــک 
ویــژه‌ای کــه دارد در مرکــز کریــدور شــمال بــه جنــوب قرار 
گرفــت و می‌توانــد هاب تجاری کشــورهای اوراســیا و ســی 
آی اس شــود و همه تلاش ما طی یک‌ســال گذشته تلاش 
کردیم روابط خود را با دولت‌های منطقه گســترش دهیم 
و اگــر زیرســاخت‌های لازم ایجــاد شــود اســتان مازنــدران 

می‌تواند موقعیت ممتازی در این بخش کســب کند و این 
فرصــت تاریخی اســت که مصمم هســتیم از این فرصت 
بهره‌بــرداری کنیــم. نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران 
نــرخ بیــکاری در اســتان در بهــار ســال ۱۴۰۲  را ۶ و ۹ دهــم 
درصد اعلام کرد و گفت: این میزان هم در مقایسه با نرخ 
بیکاری در بهار گذشــته کاهش داشته و هم پایین‌تر از نرخ 
بیکاری کشــوری اســت و تحقق رشــد اقتصادی در اســتان 
هم به بالای ۴ درصد رســید در شــرایطی که نرخ شــد چند 
ســال صفر بــود. وی در همین زمینه گفت: با ســاختارهای 
موجــود امکان ایجاد رشــد اقتصــادی نبود و بــرای همین 
شورای عالی رشد اقتصادی را تاسیس کردیم و برای سالج 
جاری رشــد بالای ۸ درصد را هدف‌گذاری کردیم و به‌رغم 
این‌کــه می‌دانیــم کار دشــواری اســت امــا بســترها را مهیا 
کردیم و برنامه داریم به این درصد رشــد برسیم. استاندار 
مازندران همچنین گفت: برای تحقق رشــد اقتصادی نیاز 
به حضور سرمایه‌گذار داشــتیم و بوروکراسی اداری یکی از 
موانــع ســرمایه‌گذاری بــود و ما برای برداشــتن گام عملی 
و تســهیل مســیر حضور فعالان بخش خصوصی،  پنجره 

واحد را پی‌ریزی کردیم و پلتفرم این طرح در هفته دولت 
افتتاح خواهد شــد و ســرمایه‌گذار بدون مراجعه حضوری 
به دستگاه‌های مختلف و سردرگمی، از طریق پنجره واحد 
بــه هدف خــود خواهد رســید. حســینی‌پور بــه فاینانس با 
چین اشاره کرد و گفت: حدود ۴۸ پروژه مهم و  زیرساختی 
بــرق مازندران بــا ارزش ۱۱ هــزار میلیارد در دســت انجام 
اســت و این طــرح از آنجایــی اهمیت دارد کــه بدانیم نیاز 
صنایع به برق، نیازی حیاتی اســت و اســتان مازندران هم 
یکی از ضعیف‌ترین زیرســاخت‌های برق را در مقایســه با 

استان‌های کشور دارد.
وی ادامــه داد: با اجرای هفت همایش ســرمایه‌گذاری در 
سراســر استان موفق شــدیم هزار و صد و نود و سه فرصت 
سرمایه‌گذاری را در استان شناسایی کنیم و امروز هر فردی 
از فعالان بخش خصوصی که اراده کنند، این اطلاعات در 
اختیارشان قرار خواهد گرفت تا در کوتاه‌ترین زمان، مسیر 
مورد نظر خود را انتخاب کنند و وارد سرمایه‌گذاری شوند. 
اســتاندار مازنــدران افــزود: طــی ســال ۱۴۰۱ موفق شــدیم 
۲۱۳ واحــد تولیــدی راکد که عموماً مشــکل مالی و پرونده 

شکایت بانک داشتند، با ورود ستاد تسهیل و حتی گرفتن 
مصوبه در شــورای تامین اســتان، این واحدها را به چرخه 
تولید بازگردانیم و هزار و ســیصد و بیست و چهار اشتغال 
ایجاد شد که تحقق ۱۱۲ درصدی در ایجاد اشتغال داشتیم 

و برای سال جاری هم این برنامه استمرار خواهد داشت.
حســینی‌پور ادامــه داد: رتبــه پنجم کشــوری را در تشــکیل 
جلســات شــورای گفت‌وگــوی دولــت و بخــش خصوصی 
داشــتیم و مصوبات بســیاری در این شورا گرفتیم که همه 
ایــن مصوبــات بــا هــدف حمایــت از بخــش خصوصــی و 
ســرمایه‌گذاران صــورت گرفت.نماینــده عالــی دولــت در 
اســتان بــه پیگیــری مصوبــات ســفر ریاســت‌جمهوری در 
اســفند ۱۴۰۰ اشــاره کــرد و گفــت: پرداخــت تســهیلات به 
میزام ۸ هزار و هشتصد و سی و دو میلیارد تومان به ۸۷۹ 
طرح از جمله این مصوبات بود که اقدام ارزشمندی بود و 
اســتان در این بخش هم حائز رتبه شد. استاندار مازندران 
ادامه داد: سفر به فدراسیون روسیه و نشست با استانداران 
چهار  اســتان آســتاراخان، ولگوگراد، ســامارا و مســکو یکی 
دیگــر از اقدامــات ارزشــمند ما بــود که بــا همراهی بخش 
خصوصــی انجام شــد و بــه عقد قرارداد با ســه فروشــگاه 
بــزرگ زنجیــره‌ای روســیه ختم و قرار شــد ۱۲۰ قلــم کالا با 
برند مازندران در این فروشــگاه‌ها وارد بازار روســیه خواهد 
شــد درحالی‌کــه در دولت‌هــای قبــل ایــن ســفرها تنها به 
امضــای تفاهم‌نامــه محدود مانــده بــود. وی درخصوص 
اعــام نهایی امتیاز منطقه آزاد مازندران  نیز توضیح داد: 
فضــای حضور اســتاندار مازندران برای دفــاع از این طرح 
در مجمع تشــخیص مصلحت نظام بســیار سنگین بود و 
حتی با مخالفت برخی اعضای مجمع مواجه شد که دفاع 
آیت‌الله آملی لاریجانی از حضور اســتاندار با این استدلال 
که ممکن اســت اعضای مجمع اطلاعات دقیقی نداشته 
باشــند، بــا حضور مــا موافقت شــد و من هــم از این طرح 
دفاع کردم و درنهایت موفق شــدیم رای نهایی را بگیریم. 
حسینی‌پور در همین زمینه گفت: سه بندر استان مازندران، 
طرفیت بزرگ توسعه اقتصادی در استان هستند و تلاش 
ما این اســت کــه با اســتفاده از همین اســتعدادها بتوانیم 
اقتصاد اســتان را متحول کنیــم. وی همچنین گفت:  هزار 
و ۱۶۵ پروژه‌هــای افتتاحی هفته دولت در مازندران داریم 
که با اعتبــاری بالغ بر ۸ هزار و ۱۷۳ میلیارد تومان تکمیل 
شــدند ضمن این‌که  ۲۱۲ پروژه کلنگ‌زنی در این هفته در 
مازندران داریم که با اعتباری حدود ۷ هزار و ۱۲۳ میلیارد 
تومــان تکمیــل خواهنــد شــد. حســینی‌پور درخصــوص 
پتروشــیمی گهر مازنــدران نیز صراحتاً گفت: پتروشــیمی 
مثل ماجرای منطقه آزاد حق مردم استان مازندران است 
و امروز هم در دنیا مشکلات زیست‌محیطی صنایع بزرگ 
را بــا تکنولــوزی های مدرن حــل می‌کنند ضمــن این‌که از 
ابتدا که گفته شــد پتروشــیمی میانکاله برای انحراف افکار 
عمومی بود چون محل اجرای طرح ۴ کیلومتر با میانکاله 
فاصلــه دارد و ما مُصر هســتیم این اتفاق بــرای مازندران 
بیفتــد به‌ویــژه این‌که بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد ســرمایه به 
اســتان وارد خواهد کرد که رقم بســیار مهمی است و پروژه 

یک پروژه عظیمی است و ما مدافع طرح هستیم.

استاندار مازندران در نشست خبری به‌مناسبت فرارسیدن هفته دولت خبر داد:

هدف‌گذاری رشد اقتصادی ۸ درصدی برای سال جاری

 حســینی‌پور درخصوص پتروشــیمی گهر مازنــدران نیــز صراحتاً گفت: 
پتروشــیمی مثل ماجرای منطقه آزاد حق مردم اســتان مازندران است و 
امروز هم در دنیا مشــکلات زیســت‌محیطی صنایع بــزرگ را با تکنولوزی 
هــای مدرن حل می‌کنند ضمن این‌که از ابتدا که گفته شــد پتروشــیمی 
میانکاله برای انحراف افکار عمومی بود چون محل اجرای طرح ۴ کیلومتر 
با میانکاله فاصله دارد و ما مُصر هستیم این اتفاق برای مازندران بیفتد 
به‌ویژه این‌که بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد سرمایه به استان وارد خواهد کرد 
که رقم بســیار مهمی اســت و پروژه یک پروژه عظیمی است و ما مدافع 

طرح هستیم.

اختصاصی



فرمانده انتظامی استان مازندران از دستگیری یک قاچاقچی مواد مخدر و کشف ۱۰۰ کیلوگرم تریاک با همکاری پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان خراسان رضوی خبر داد.

ســردار حســن مفخمی شهرستانی گفت: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه یکی قاچاقچی مواد مخدر قصد انتقال مواد مخدر از 
تهران به مقصد استان گلستان را دارد، موضوع در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت.

فرمانده انتظامی استان مازندران، تصریح کرد: در اجرای این مأموریت، مأموران اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان با همکاری اطلاعاتی مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان خراسان رضوی متهم را شناسایی کردند.

سردار مفخمی، خاطرنشان کرد: این قاچاقچی مواد مخدر اهل استان سیستان و بلوچستان که به همراه همسر و فرزند خردسال 
خود تحت عنوان مسافر اقدام به قاچاق مواد مخدر می‌کرد، در یک عملیات غافلگیرانه به دام افتاد.

این مقام انتظامی از کشــف ۱۰۰ کیلو گرم مواد مخدر تریاک در بازرســی از خودروی متهم خبر داد و اظهار داشــت: این ســوداگر 
مرگ پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد و موضوع در دست بررسی است.

مدیرکل دفتر حوزه استاندار مازندران:
 پل روستای اروست پس از
 ۲۸ سال تکمیل شد
مدیرکل دفتر حوزه اســتاندار مازندران گفت: پل روســتای اروست پس 
از ۲۸ ســال تکمیل و با تلاش و همت جهادی در آســتانه بهره برداری 

قرار گرفته است.
احســان رجبی در جمع خبرنگاران با گرامیداشــت هفتــه دولت و یاد و 
خاطــره شــهدا و امام شــهدا و شــهیدان رجایی و باهنر با بیــان اینکه در 
سفر مهر ۱۳۷۴ به روستای اروست منطقه پشت کوه بخش چهاردانگه 
ســاری، ســاخت پل ورودی این روســتا مصوب شــد اما با ســهل‌انگاری 
دولت‌هــای ادوار ایــن طــرح بر زمیــن مانده بــود، اظهار کــرد: با همت 
دولــت انقلابــی ســیزدهم و در پــی بازدیــد ســید محمــود حســینی‌پور 
اســتاندار مازندران از این روســتا، دستور ساخت پل صادر شد و در حال 

اجرا است و در روزهای آینده به پایان می‌رسد.
وی با اشــاره به اینکه در ســفر اســتاندار مازندران مهر پارسال هم زمان 
با ســالروز ورود رهبر معظم انقلاب به روستای اروست، دستور مصوبه 
بــر زمیــن مانده را صادر کرد، افزود: پس از طــی مراحل اداری، کار آغاز 
شــد و هم اکنون در مراحل پایانی قرار دارد و زمان بهره برداری آن نیز 

اعلام خواهد شد.
مدیــرکل حــوزه اســتاندار مازنــدران توجــه به مناطق کــم برخــوردار را از 
سیاســت‌های دولــت ســیزدهم و منویــات آیــت‌الله دکتــر ســید ابراهیم 
رئیســی دانست و یادآور شــد: اســتاندار مازندران نیز در راستای سیاست 
دولــت، اولویت اجرای طرح‌هــای نیمه کاره را در دســتور کار قرار دادند و 
از دســتگاه‌های اجرایی خواســتند تا ضمن مطالعات مصوبات گذشته، 
در صورت اجرایی نشــدن طرحی از طرح‌های مصوب ســفر رهبر فرزانه 
انقلاب به مازندران، بازخوانی و اجرای آن در دستور کار قرار بگیرد. رجبی 
بــا بیان اینکــه طولانی شــدن طرح‌ها در ادوار گذشــته را عامــل تأخیر در 
توسعه مناطق کم برخوردار است، تصریح کرد: با توجه به شتاب گرفتن 
طرح‌هــای عمرانــی در دولت ســیزدهم نوید بخش توجه به روســتاهای 
دور دســت جهت ارائه خدمات نظام و انقلاب به شــهروندان است. وی 
با اشاره به اینکه ساخت پل اروست با حدود ۶ میلیارد تومان اعتبار ملی 
و اســتانی در حال اجرا اســت و به حدود ۶ میلیارد تومان دیگر نیاز دارد، 
خاطرنشان کرد: ساخت این پل با دهانه ۲۲ متر و با تأمین عرشه فلزی در 

حال اجرا است و به مرحله بتن ریزی عرشه رسیده است.

حدود نیمی از واحدهای دامداری 
صنعتی مازندران غیر فعال است
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: 
طبــق آمار از ۳۱۶ واحد دامداری صنعتی اســتان، ۱۵۵ واحد غیر فعال 

است.
محمدمهــدی عبــاس زاده در جلســه کارگــروه تخصصــی تامین شــیر 
صنایع لبنی و توســعه گاوداری شــیری یکصد راسی استان که با حضور 
اعضاء این کارگروه و نمایندگان کارخانجات لبنی اســتان برگزار شــد به 
لــزوم فعالیت مجدد واحدهای دامداری های صنعتی غیر فعال برای 

تامین شیر صنایع و کارخانجات لبنی تاکید کرد.
وی بــا اشــاره به اینکــه بالا بــودن ارزش زمیــن به خصــوص در منطقه 
غرب و مرکزی اســتان، عدم مراجعه و اســتقبال ســرمایه گذار، ساخت 
و ســازهای غیرمجاز در حریم واحدهای دامــداری از چالش ها و موانع 
مهم پیش روی صنعت دامپروری است، تصریح کرد: تخصیص زمین 
اراضــی ملی به متقاضیان برای ســاخت واحدهای شــیری صنعتی به 
منظــور ترغیب متقاضیان ســرمایه گذاری در این بخــش از راهکارهای 
برون رفت این چالش ها اســت. این مســوول کشــاورزی مازندران بیان 
داشــت: راه انــدازی و فعالیــت مجــدد واحدهــای صنعتــی غیرفعال، 
ورود کارخانجــات برای تشــکیل زنجیــره تامین شــیر، افزایش ظرفیت 
واحدهای دامداری صنعتی بزرگ و استفاده از ظرفیت‌های شهرکهای 
دامپروری ار مهمترین راهکارهای تامین شیر صنایع و کارخانجات لبنی 
در اســتان اســت. عباس زاده اســتفاده از ظرفیت صنایع و کارخانجات 
لبنی اســتان برای احداث واحدهای گاوداری شیری صنعتی با ظرفیت 
بــالا و مشــارکت آنــان در راه اندازی مجــدد واحدهای دامداری شــیری 
صنعتــی غیر فعــال اســتان را از راهکارهای دیگر تامین شــیر مورد نیاز 
صنایــع و کارخانجــات برشــمرد. معــاون بهبــود تولیــدات دامی جهاد 
کشــاورزی مازندران خاطرنشان کرد: استان مازندران دارای سه میلیون 
و ۸۰۰ هزار راس دام ســبک و ســنگین اســت. طبق آمار انجمن صنایع 
غذایــی مازندران، ۳۵ کارخانه لبنی در اســتان مجــوز فعالیت دارند که 
بــا ۵۰ درصد ظرفیــت کار می کنند. ظرفیت واحدهــای لبنی مازندران 
روزانه پنج هزار ۲۰۰ تن شــیر است در حالی که میزان تولید شیر در این 

استان به حدود ۲ هزار تن نمی رسد.

 بهره برداری از ۱۵۷ پروژه شاخص
 در روستاهای مازندران
مدیرکل امور روســتایی اســتانداری مازنــدران گفت: هم زمــان با هفته 
دولت ۱۵۷ طرح شــاخص اجرایی شــده توســط دهیاران در روستاهای 

استان به بهره برداری می رسد.
علــی اصغــر احمدی در گفتگو بــا خبرنگاران ضمن گرامیداشــت آغاز 
هفته دولت و یاد و خاطره شــهدا به ویژه شــهید رجایــی و باهنر، اظهار 
کــرد: هفته دولت فرصت مناســبی اســت تــا از خدمات نظــام و دولت 
گــزارش داده شــود و اقدامات اجرایی در موضوعــات مختلف از جمله 

عمرانی به اطلاع مردم رسانده شود.
وی از بهره‌برداری ۱۵۷ طرح در روســتاهای مازندران با هزینه کرد ۵۰۰ 
میلیارد تومان توســط دهیــاران هم زمان با هفته دولت در روســتاهای 
مازندران خبر داد و افزود: این میزان طرح توسط دهیاران اجرایی شده 
اســت و علاوه بر این طرح‌ها، پروژه‌های دستگاه‌های دولتی در روستاها 

اجرایی کردن نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.
مدیــرکل امور روســتایی اســتانداری مازندران با اشــاره بــه اینکه عمده 
ایــن طرح‌ها در بخش عمرانی و اقتصادی اســت، یادآورشــد: عملیات 
اجرایــی چند طرح نیز هم زمان با هفته دولت در روســتاهای مازندران 
آغاز خواهد شــد و بر اســاس زمانبندی و توان مالــی دهیاری‌ها اجرایی 
می‌گــردد. احمــدی اجــرا و بهــره بــرداری طرح‌هــا در روســتاها توســط 
دهیاری‌ها را نقطه عطفی برای توانمندشــدن دهیاران استان برشمرد 
و تصریح کرد: در دهه فجر و هفته دولت سال قبل نیز طرح‌های خوبی 
در روســتاها که دهیاران اجرا کردند به بهره برداری رســید و عملیاتی و 
توانمند شــدن دهیاری‌ها از سیاســت‌های دولت ســیزدهم در روستاها 
اســت. وی با بیــان اینکه در آســتانه اربعین قرار داریم و ســفر مردم به 
عتبات عالیات آغاز شده است، خاطرنشان کرد: به همه دهیاران ابلاغ 
شد تا فضا سازی مناسبی در راستای اربعین حسینی در روستاها انجام 
بشــود و برای اعزام اهالی روستاها به بزرگترین کنگره جهانی پشتیبانی 
نمایند. مدیرکل امور روســتایی اســتانداری مازندران همچنین از ابلاغ 
نظــارت و کنتــرل بــر بــازار و مــواد غذایی روســتاها بــه دهیــاران در ایام 

تعطیلی پیش رو خبر داد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
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شــــــــــــــــنبه
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اخبار

آگهی فقدان سند مالکیت
آقــای پرویز شــریف پور ) بــا وکالت مرتضی عابدی درزی ( به شــماره شناســنامه 1203 
صادره از تهران فرزند ابوالقاســم با تســلیم دو برگ شهادت شــهود که به تصدیق دفتر 
اسناد رسمی شماره 143 بابلسر رسیده است مدعی است که سند مالکیت 3 دانگ مشاع 
از ششــدانگ پلاک 6567 فرعی از 1- اصلی واقع در بخش 11 ثبت بابلســر به شــماره 
مسلســل 154441د91 کــه ذیل ثبــت 8140 صفحه 260 دفترجلــد 49 به نامش ثبت 
گردیــده در اثر جابجایی مفقود گردیده و درخواســت صدور ســند مالکیت المثنی از این 

اداره را نموده است.
لذا با اســتناد به تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهــی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند 
ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافــت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر 
اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 
این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1553351
تاریخ انتشار: 1402/06/04

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر••

31- اصلی )قریه پلک علیا(
1172 فرعی خانم عاطفه مرزبان در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 208 

متر مربع خریداری شده بلاواسطه از مهدی پاتی و مع الواسطه از احمد حق گو.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1553431
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 18/ 1402/06
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهکلا  پلاک 47 اصلی بخش 16••

 4004 فرعی بنام آقای حسن حبیبی اسبوکلائی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  که 
در ان احداث بنا شده است به مساحت 219 متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای جمشید خنکدار مالک 

رسمی.
4004 فرعی بنام خانم خورشــید کجوری نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  که در ان 
احداث بنا شده است به مساحت 219 متر مربع خریداری مع  الواسطه از آقای جمشید خنکدار مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1554326
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 19/ 1402/06
مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه ســند مالکیت ) به شماره سریال 037115 سری ب سال 99 ( سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه ســاختمان به مســاحت 130.4 متر مربع دارای پلاک 
شــماره 3410 فرعی از 2- اصلی واقع در بخش 4 حوزه ثبتی منطقه دو شهرستان ساری در 
ذیل دفتر املاک الکترونیک 139920310456010263 به نام حسین کوپالی طبری فرزند 
علی ) مالک عین ( و خانم صدیقه بارانی ) مالک منفعت ( ثبت و صادر و تسلیم گردیده مالک با 
ارائه دو برگ استشهادیه که به تایید سه تن از شهود و دفترخانه اسناد رسمی شماره 340 
شهرســتان ساری رســیده برابر درخواست وارده به شــماره 140221710456010252 
مورخه 1402/05/10 اعلام داشــته اصل سند مالکیت به شــماره فوق الذکر به علت جابه 
جایــی مفقود و تقاضای صدور ســند مالکیــت المثنی را نموده که برابر مــاده 120- اصلاحی 
آئیــن نامــه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی مدعــی انجام معامله یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود 
را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.
چنانچــه پس ازاتمــام مدت مقرر اعتراض ارائــه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند 
مالکیت یا ســند معامله ارائه نشــود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور ســند مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1555336
تاریخ انتشار: 1402/06/04
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور

مائده مطهری زاده••
مازندران یکی از جذاب‌ترین و تماشایی‌ترین مناظر ایران را 
دارد. دشت‌هایی فراخ و سرسبز، جنگل‌های کهنِ هیرکانی، 
دریــای آبــی و بیکران خزر و کوه‌های ســربه‌فلک کشــیده که 

هر کدام‌شان دنیایی از زیبایی را درون خود جای داده‌اند.
ســفر زمینی، معمول‌ترین شیوه گردش در مازندران است، 
اما عیبِ بزرگِ سفرهای زمینی، آن است که به رغمِ صرفِ 
هزینه، امکانِ مشــاهده‌‌ی بخش عمده‌ای از جلوه‌گری‌های 
طبیعــتِ این خطه سرســبز از ایرانِ مــا در مدت زمان کوتاه 

وجود ندارد.
برای تماشــای همه این زیبایی‌ها به صورت یکجا و فقط در 
یــک یا دو ســاعت، بهتریــن و راحت‌ترین راه، پــرواز بر فرازِ 
آســمانِ مازنــدران اســت.  خوشــبختانه گردشــگری هوایی 
در غــرب مازنــدران بــه لحــاظ درآمدزایی بــالای آن، مورد 
توجــه ســرمایه گــذاران بخش خصوصــی قرار گرفته اســت 
تــا بــا راه‌اندازی این طــرح اقتصادی علاوه بر کســب درآمد 
زیاد، بتوانند در ایجاد اشــتغال پایــدار و رونق بیش از پیش 
صنعت گردشــگری در این خطه شمالی کشور نیز گام های 
مثبتــی بردارنــد، موضوعی که همــواره مورد توجــه و تاکید 

مسوولان عالی دولت و استان بوده است.
اجــرای طرح‌هــای گردشــگری متنوع بــرای اســتفاده بهینه 
طبیعــی  جاذبه‌هــای  از  خارجــی  و  داخلــی  گردشــگران 
مازندران جزو تاکیدات ســید محمود حســینی‌پور، نماینده 
عالی دولت ســیزدهم در مازندران است و بر همین اساس 
پیگیــری وی در فراهــم کــردن ایــن زیــر ســاخت بــا ورود و 
گــذاری بخــش خصوصــی در حــوزه گردشــگری  ســرمایه 
دریایی نتیجه داد. سالهاســت که مسافرانی که به مازندران 
می‌آینــد بــا گزینه‌هــای ســفر همچــون بــوم گردی، ســاحل 

گــردی، دریا نــوردی، طبیعت گــردی و کوه گــردی روزهای 
حضورشــان در ایــن اســتان را ســپری می‌کنند اما بــا فراهم 
شــدن زیرســاختهای پــرواز تفریحــی در ۲ فرودگاه رامســر و 
نوشــهر گردشگری هوایی در لیســت انواع گردشگری استان 
قرار گرفته اســت. فرودگاه‌های سه‌گانه مازندران که یکی در 
شهر ساری مرکز استان و ۲ فرودگاه دیگر در نوشهر و رامسر 
واقــع هســتند و قدمــت تاریخــی بالایــی دارنــد، همه ســاله 
پذیــرای مســافر و گردشــگران زیــادی از اقصی نقاط کشــور 
هســتند و طبیعی اســت که ســرمایه گــذاری در این بخش، 
علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار ، در گسترش صنعت توریسم 

نیز نقش بسزایی دارد.

افزایــش بیش از صــد درصدی پروازهــای تفریحی در ••
فرودگاه‌های مازندران

مدیــرکل فرودگاه‌هــای مازنــدران در ایــن بــاره طــی ســال 
گذشــته گفته بود: پدر ۶ ماهه نخســت ســال 1401 ۱۹ هزار و 

۳۳۲ سورتی پرواز تفریحی در این ۲ فرودگاه انجام شده که 
بخش بیشتر این پروازها متعلق به فرودگاه رامسر است.

مدیــرکل فرودگاه‌های مازندران، تعــداد پروازهای تفریحی 
فــرودگاه رامســر را نیــز طــی ســال گذشــته ۱۵ هــزار و ۵۹۰ 
ســورتی پرواز برشــمرد و گفت: ایــن فرودگاه نیز به نســبت 
مــدت مشــابه ســال گذشــته ۱۳۵ درصــد افزایــش تعــداد 
پروازهای تفریحی را داشــته اســت. وطن خــواه بیان کرد: از 
مجمــوع پروازهای تفریحی مازندران ســه هزار و ۷۴۲ پرواز 
در فرودگاه نوشهر انجام شد که به نسبت مدت مشابه سال 

قبل ۹۸ درصد افزایش یافت.

حمایت‌هــای دولــت، زمینــه ســاز رغبــت بیشــتر برای ••
سرمایه گذاری پروازهای تفریحی

وی ادامــه داد: در ایــن نــوع پروازهــا افراد به همــراه خلبان 
مبادرت به پرواز هواپیما می کنند که در طول مســیر ضمن 
آمــوزش نــکات خلبانــی قــادر هســتند از منظــره و فضــای 
منطقــه نیز اســتفاده کنند. مدیرکل فرودگاه‌هــای مازندران 
گفــت: در پروازهای تفریحی افــراد می‌توانند ۱۰ تا ۵۰ مایل 
از فــرودگاه فاصلــه بگیرنــد و پــرواز انجــام دهند. پبــه گفته 
وطن خواه، دولت با  تســهیل فرآیند ســرمایه گذاری، عدم 
افزایــش تعرفه قیمت بیمه هواپیما و مســافر باعث شــد تا 

استقبال بخش خصوصی برای این مساله ایجاد شود.

 آمــار تعــداد پروازهــای تفریحــی مازندران در یکســال ••
اخیــر از بیــش از ۱۶ هــزار ســورتی بــه ۳۴ هــزار ســورتی 

افزایش یافته است
پرواز با هواپیماهای فوق ســبک در مازندران به عنوان روند 
جدید گردشــگری در این استان رونق گرفته به طوری که بنا 
به جدیدترین آمار ارائه شده از اداره کل فرودگاه‌های استان 

تعداد این نوع پروازها ۲ برابر شده است.

مدیــرکل فرودگاه‌های مازنــدران طی روزهای اخیر با اشــاره 
بــه اینکه ۲ فرودگاه رامســر و نوشــهر به عنــوان فرودگاه‌های 
اخیــر  ســال   ۲ یکــی  در  گفــت:  هســتند،  اســتان  تفریحــی 
شرکت‌هایی برای انجام پروازهای تفریحی و آموزشی در این 
فرودگاه‌ها ســرمایه گذاری کردند. سعدالله وطن خواه افزود: 
این شــرکت‌ها در ابتدا با اســتقرار حدود ۲۰ هواپیمای ۲ نفره 
امکان انجام پروازهای تفریحی و آموزشــی را برای مسافران 
و علاقمندان فراهم کردند. وی ادامه داد:‌ طی یکســال اخیر 
تعداد شرکت‌های خصوصی برقراری پروازهای تفریحی از ۲ 
به سه شرکت افزایش یافته و نیز تعداد هواپیماها نیز از۲۰ به 
۴۰ فروند افزایش یافته است. مدیرکل فرودگاه‌های مازندران 
بــا اشــاره بــه ســوددهی خــوب و مناســب اســتقرار پروازهای 
تفریحــی در فرودگاه‌هــای اســتان گفــت کــه ایــن امــر باعث 
افزایــش رغبــت و گرایــش بخــش خصوصــی برای ســرمایه 
گذاری در این زمینه شــده اســت. وی افزود:‌ به طوری که آمار 
تعــداد پروازهای تفریحی مازندران در یکســال اخیر از بیش 
از ۱۶ هــزار ســورتی بــه ۳۴ هزار ســورتی افزایش یافته اســت. 
مدیرکل فرودگاه‌های مازندران ابراز امیدواری کرد که با ورود 
سرمایه گذاران جدید به این بخش، ‌پروازهای تفریحی رونق 
بیشتری بگیرد. وی حداکثر طول مسیر پروازهای تفریحی در 
مازندران را طی کردن مســیر ۲ فرودگاه نوشــهر یا رامســر به 

فرودگاه ساری عنوان کرد.

پرواز با هواپیمای فوق سبک••
پــرواز با هواپیمای فوق ســبک، مهیــج، ارزان و از پر طرفدار 
کلیــه  آن  در  کــه  دنیاســت  در  توریســتی  پروازهــای  تریــن 
استانداردهای توریستی و استانداردهای بین المللی هوایی 
در آن رعایت شــده اســت. این پــرواز بدون نیــاز به آمادگی 
یــا مهارت خــاص تنها نیاز به آرامش دارد تا شــما را به اوج 
لذت و آرزوی دیرینه بشریت یعنی پرواز برساند. مسافرین 
می‌تواننــد با اتکا بــه مهارت خلبانان زبده ایــن هواپیماها و 
بــا آرامش در صندلی پرواز خود نشســته و همچون عقابی، 
پرواز را بطور ملموس حس نموده و احساس پرنده‌ای آزاد 
را تجربه نمایند، این احســاس توام با تجربه پرواز در کابین 
خلبــان و در کنــار خلبان این هواپیما لذتــی دو چندان را در 

کنار احساس پرواز به مسافر می‌بخشد.

امنیت پرواز با هواپیمای فوق سبک••
امــروزه در دنیــا بحــث )safe( امــن بــودن وســایل نقلیــه از 
اهمیــت خاصــی بــر خــوردار می‌باشــد. در ایــن هواپیماهــا 
سیســتم طوری طراحی شــده که توانســته احتمال خطرات 
را بــه صفر برســاند. از آنجایی که موتــور هواپیما فقط برای 
ارتفــاع گرفتــن و رانــش بــه کار مــی‌رود و هواپیمــا بــدون 
موتــور می‌تواند ماننــد هواپیمایی گلایدر ســاعت‌ها بر روی 
آســمان بمانــد تا محــل و موقعیت مناســبی را بــرای فرود 
اضطــراری خود مهیا ســازد. اگــر در مواقع خاصــی هواپیما 
از ناحیــه طرفیــن )بالهــا( بــا مانعــی برخــورد کنــد و بــال 
هواپیما آســیب ببیند و شــرایط پرواز را برای خلبان ســخت 

کنــد برای ایــن هواپیما چترهایی تعبیه شــده که در صورت 
ســوئیچ کردن بــه روی Eject چتری باز می‌شــود که هواپیما 
را در محــل مناســبی کــه خلبــان انتخــاب کرده بــدون هیچ 
آســیبی بر روی زمین می‌نشــاند. با این هواپیما می‌توان در 
زمین‌های مســطح بــه طول 300 متر نشســت و برخاســت 
کــرد و این خود نشــان دهنده مانور بــالای این هواپیماها در 
کارایی می‌باشــد. تمامی وســیله‌های پروازی مورد استفاده 
در اهــداف توریســتی و گردشــگری از بهتریــن و امن‌تریــن 
برندهای دنیا و همچنین از بالاترین مدل‌های سال و دارای 
سیســتم کمکی چتر نجات بــوده با امنیت فــوق العاده بالا 
می‌باشــد. کلیه خلبانان و مجریان پرواز این موسســه دارای 
گواهینامــه معتبــر و بیــن المللــی از ســازمان هواپیمایــی 
کشــوری و همچنین دوره‌های تخصصی خلبانی هواپیما را 
گذرانده‌انــد. هواپیماهای فوق ســبک کوچک عموماً‌ یک یا 
دو نفره بوده و برای امور تفریحی، پروازهای کاری شخصی، 
گشت زنی برای بررسی و حفاظت از محیط زیست و برخی 

کاربردهای نظامی مورد استفاده قرار می‌گیرند.

آشنایی با هواپیمای فوق سبک••
ایــن وســائل پــروازی هــم بــه صــورت حرفــه‌ای و توســط 
شــرکت‌ها و هم توسط افراد علاقمند و با امکانات شخصی 
یا اصطلاحاً به صورت Homebuilt ســاخته می‌شــوند. این 
هواپیماها عمدتاً با ابزارهای دســتی و مواد بســیار سبک اما 
به انــدازه کافی مقاوم مانند انــواع کامپوزیت‌ها، چوب‌های 
مقاوم، مواد پلاســتیکی و فلزات ســبک ساخته می‌شوند که 
در نتیجــه قیمت تمام شــده هر فروند از آنهــا نیز در قیاس 
بــا هواپیماهای بزرگتر بــه میزان قابل توجهی کمتر اســت. 
پائیــن بــودن هزینه‌هــای تعمیــرات و مصرف ســوخت کم 
در عمــده هواپیماهای این رده مــورد توجه قرار داد. نیاز به 
باندهــای کوچک و برخورداری از تجهیزات ناوبری عمومی 
اما پیشــرفته نیز با توجه به دسترســی آســان به آنها در این 
وســایل دیده می‌شــود. به هر ترتیــب تماشــای مازندران از 
بالا لذتی است که قطعا نصیبِ هرکسی نمی‌شود و اگر هم 

بشود، خاطره‌ای می‌شود دلچسب و به یادماندنی. 

خبرشمال با توجه به استقبالِ خوبِ سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی جهتِ رونقِ گردشگری هوایی گزارش می‌دهد؛

مازندران از بالا 

مدیرکل فرودگاه‌های مازندران با 
اشاره به سوددهی خوب و مناسب 

استقرار پروازهای تفریحی در 
فرودگاه‌های استان گفت که این امر 
باعث افزایش رغبت و گرایش بخش 

خصوصی برای سرمایه گذاری در 
این زمینه شده است. وی افزود:‌ 

به طوری که آمار تعداد پروازهای 
تفریحی مازندران در یکسال اخیر از 
بیش از ۱۶ هزار سورتی به ۳۴ هزار 

سورتی افزایش یافته است. مدیرکل 
فرودگاه‌های مازندران ابراز امیدواری 
کرد که با ورود سرمایه گذاران جدید 

به این بخش، ‌پروازهای تفریحی رونق 
بیشتری بگیرد. وی حداکثر طول 

مسیر پروازهای تفریحی در مازندران 
را طی کردن مسیر ۲ فرودگاه نوشهر 
یا رامسر به فرودگاه ساری عنوان کرد

فرمانده انتظامی مازندران خبر داد؛
کشف ۱۰۰ کیلو مواد مخدر 
از یک قاچاقچی در مازندران



سرپرست اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان گلستان گفت: در راستای اجرای شعار حکمرانی متعالی، در بحث تبدیل وضعیت ایثارگران 
براساس بند د تبصره ۲۰ قانون بودجه ۱۴۰۰ و بند »و« تبصره ۲۰قانون بودجه سال گذشته ، تاکنون پنج هزار و ۳۳۹ نفر از جامعه هدف این استان 

به رسمی قطعی تبدیل شدند.
به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران گلستان، محمدعلی طالع‌زاری روز چهارشنبه اظهار کرد: پایان سال جاری حدود ۲ هزار نفر 

دیگر از واجدین شرایط این قانون در استان تبدیل وضعیت خواهند شد.
وی بیان کرد: در استخدام در دستگاه‌های اجرایی تاکنون ۴۲۴ نفر در دستگاه‌های اجرایی استخدام شده و تعدادی در مراحل مصاحبه هستند.

وی یادآور شد: با توجه به برگزاری یازدهمین دوره آزمون استخدامی ویژه جامعه هدف، به مرور زمان و تا پایان سال نتیجه نهایی مشخص و به 
این تعداد افزوده خواهد شد.

تبدیل وضعیت افزون 
بر پنج هزار نفر از 
 خانواده ایثارگران 
در گلستان

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2704 
شــــــــــــــــنبه

4 شـــــهریور 1402 
9   صفــــــــر 1444

۴ کامیون نذورات مردمی شهردوزین 
به کربلا اعزام شد

مســئول موکب عقیل بنی هاشم شــهر دوزین از اعزام ۴ دستگاه کامیون 
نذورات مردم این شهر به کربلا خبر داد.

محمد وزیری اظهار کرد: ۴ دستگاه کامیون شامل هدایا و نذورات مردمی 
برای پذیرایی از زائرین اربعین امام حسین )ع( امروز عازم کربلا شدند.

وی افزود: خادمین موکب عقیل بنی هاشــم شــهر دوزیــن طی مدت ۱۰ 
روز بــرای پذیرایی بــه زائرین پیاده روی اربعیــن در کربلا معلی خدمات 
رســانی خواهند کرد. مسئول موکب عقیل بنی هاشم شهر دوزین گفت: 
ایــن موکب در ایام اربعین روزانه در هر وعده غذایی بیش از هزار پانصد 

پرس غذای گرم طبخ و بین زائرین اربعین توزیع می‌کند.

افتتاح ۴۴ طرح گردشگری میراث 
فرهنگی گیلان در هفته دولت در 

سال ۱۴۰۲
مدیرکل میراث‌فرهنگی اســتان گیلان از افتتاح و کلنگ‌زنــی 44 پروژه در 

هفته دولت خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دســتی استان گیلان ولی جهانی چهارشــنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲ ضمن 
تبریک فرا رسیدن هفته دولت با اعلام این خبر افزود با عنایت به پیگیری 
امورات ســرمایه‌گذاران با صــدور مجوزهای قانونی پرداخت تســهیلات 
بانکی و رفع موانع و مشکلات توسط اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان گیلان تعداد ۴۴ پروژه گردشگری در هفته دولت به 
بهره‌برداری خواهد رسید. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی استان گیلان افزود : این پروژه‌ها شــامل ۱۹ واحد اقامتگاه ۳ هتل 
۲ هتــل بوتیک ۷ دفتر خدمات مســافرتی ۶ ســفره خانه ســنتی ۳ واحد 
پذیرایی بین راهی می‌باشد. ولی جهانی با اینکه با بیان اینکه پروژه‌های 
مذکــور بــا اعتباری بالغ بر ۳ هزارو ۵۰۰ میلیــارد ریال افتتاح و کلنگ زنی 
می شــود خاطر نشــان کرد: با افتتاح ایــن پروژه ها  برای 360 نفر شــغل 
ایجاد می‌شــود.  شــایان ذکر اســت با بهره‌برداری این طرح‌ها ۲۱۳ اتاق و 
۹۰۰ تخــت به ظرفیت اقامتی اســتان افزوده می‌شــود و همچنین میزان 

تسهیلات پرداختی ۳۲۸ میلیارد ریال می‌باشد

با هدف حفظ و ترویج فرهنگ عاشورایی؛
فراخوان سوگواره استانی عکس 

عاشورایی )طریق السلوک( منتشر شد
ســوگواره استانی عکس عاشورایی )طریق السلوک( به همت و همکاری 
اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان و انجمــن عکاســان اســتان 

گلستان برگزار می‌شود.
سوگواره استانی عکس عاشورایی )طریق السلوک( در دو بخش عکاسی 
عاشــورایی و پیاده روی اربعین حســینی به همت و همکاری این دســتگاه 
اجرایی و انجمن عکاسان استان گلستان به مناسبت ایام محرم و صفر و با 
هدف حفظ و ترویج فرهنگ عاشورایی برگزار می‌شود. آخرین مهلت ارسال 
آثار اول مهر ماه سال جاری است و آیین اختتامیه و تقدیر از برگزیدگان ۱۰ 
مهر ماه ۱۴۰۲ خواهد بود. با اعلام دبیرخانه ســوگواره، ارســال آثار صرفا از 
طریق ایمیل به نشانی gmail.com@golestanphotographers۹۵ امکان 
پذیر است. رییس شورای سوگواره محمد رعیت مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گلستان و دبیر جشنواره محسن کابلی اســت و داوری آثار را داوود 
عامری، یحیی کریم آبادی و مهدی تیرانی بر عهده دارند. علاقه‌مندان برای 
کســب اطلاعات بیشــتر درباره موضوعات و مقررات سوگواره به دبیرخانه 
رویداد به نشانی گرگان، خیابان سرخواجه، مجتمع آفتاب سه، طبقه دوم، 
واحد ۲۱۷ انجمن عکاسان گلستان مراجعه کنند و یا با مراجعه به صفحه 

این انجمن در بستر مجازی کسب اطلاع کنند.

فراخوان جشنواره استانی ریحانه 
بهشتی منتشر شد

جشــنواره استانی ریحانه بهشــتی در چهار بخش موشــن گرافی، عکس 
نوشته، دلنوشته و داستانک فراخوان داد. جشنواره استانی ریحانه بهشتی 
در چهار بخش: موشن گرافی، عکس نوشته، دلنوشته و داستانک برگزار 
خواهد شد. موضوعات جشنواره شامل دین مداری و نقش آن در سلامت 
و اخلاق اجتماعی، نقش بانوی الگوی ســوم در تحکیم خانواده، ازدواج 
و تشــکیل خانواده با معیار ســبک زندگی قرآنی، نقش آفرینی بانوان در 
کاهش آسیب‌های اجتماعی است. آخرین مهلت ارسال آثار ۳۰ آذر ماه 
۱۴۰۲ خواهد بود و با اعلام دبیرخانه جشــنواره، ارســال آثار فقط از طریق 
پیام رسان ایتا به شماره ۰۹۳۵۹۳۲۷۸۵۷ امکان پذیر است. علاقه‌مندان 
برای دریافت آیین نامه اجرایی جشنواره و توضیحات تکمیلی به نشانی 

golestan.farhang.gov.ir/fa/fairandfestival مراجعه کنند.

انتشار مجموعه داستان گیلکی 
نوجوان در گیلان

مجموعه داستان گیلکی نوجوانان با عنوان »دانا الامه و کلاچان« اثر علی 
مطلبی منتشر شد.

کتاب »دانا الامه و کلاچان« نخستین مجموعه داستان نوجوانان به زبان 
گیلکی از ســوی انتشــارات »آهیل« و به همت حوزه هنری گیلان منتشــر 
شــد. این کتاب دومین مجموعه داســتان »علی مطلبی« از نویســندگان 

پیشکسوت استان است که به زبان گیلکی روانه بازار کتاب شده است.
مجموعــه داســتان کــودک »کی زور ویشــتره« نیز در ســال ۱۴۰۰ از ســوی 
این نویســنده به همت حوزه هنری گیلان منتشــر شــده بود. »دانا الامه و 
کلاچان« شامل ۸ داستان است که در ۹۴ صفحه، در قطع رقعی منتشر و 
با قیمت ۵۰ هزار تومان در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.  این کتاب 

به صورت برخط از فروشگاه اینترنی بازارمج قابل دریافت است.

 اهدای دل‌سازه‌های کانون گیلان 
به دلدادگان حسینی

دل‌ســازه‌های مربیــان و اعضــای کانــون گیــان بــه دلــدادگان حســینی 
اهــدا می‌شــود. برگزاری هرچه با شــکوه‌تر پیــاده‌روی اربعین حســینی و 
فراهم‌سازی مشارکت حداکثری دوستداران اهل بیت و امام حسین)ع( از 
رسالت‌های کانون پرورش فکری است و در این میان، دست‌و‌دل‌سازه‌های 
مربیان این مجموعه به کودکان و نوجوانان شرکت‌کننده در این رزمایش 
میلیونی اهدا‌می‌شود. این‌درحالی‌است که این حرکت معنوی، ارزشی و 
فرهنگی هم‌زمان با تشــکیل ســتاد ملی اربعین در کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان کلید‌خــورد و در راســتای فراهم‌ســازی زمینه‌هــای 
شــرکت همــکاران در پیــاده‌روی اربعیــن و خدمات‌رســانی فرهنگــی به 
کودکان و نوجوانان زائر امام حسین)ع( به‌پیش‌رفت. فرصت‌سازی برای 
ارادتمندان، به ویژه مربیان، اعضای کودک و نوجوان کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و اولیای آنان که امکان شــرکت در پیاده‌روی باشــکوه 
اربعین را ندارند، از اهدافی اســت که در برگزاری کارگاه دست‌ســازه‌های 
عاشــورایی دنبال‌می‌شود. برهمین اساس نیز مربیان، اعضا و خانواده‌ها 
بــا آماده‌ســازی دست‌ســازه‌های کاربردی و مکتوب‌ســازی دل‌نوشــته‌ها، 
حاجات بر طومار‌های کوچک، زمینه اهدای این دل‌ســازه‌ها به کودکان و 
نوجوانان شــرکت‌کننده در پیــاده‌روی اربعین فراهم‌می‌کنند. کارگاه‌های 
آماده‌سازی دل‌و‌دست‌سازه‌ای کانونی‌ها در مراکز فرهنگی هنری شماره 
۲ رشــت، اســالم، تالش، لشت‌نشــاء و ســیاهکل‌ برپاشــد و آثــار از طریق 
ســفیر کانون پرورش فکری استان گیلان به کودکان و نوجوانان حاضر در 

پیاده‌روی اربعین سال ۱۴۰۲ اهدا‌می‌شود.

اخبار

 آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20   و برابر رای شماره 140260310014001522 مورخ 1402/04/27 هیات مستقر 
در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره 1402114410014000021 ماده یک قانون مذکور 
تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی عین اله ذکریایی سراجی فرزند عباسعلی  نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 141.13 متر مربع، واقع در جویبار- سراجکلا- روبروی اداره 
جهاد کشــاورزی قســمتی از پلاک ... فرعی از  8- اصلی بخش هفت ثبت جویبار خریداری از مرتضی 

اکبرنژاد جویباری محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر 
این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه  نمی باشد.

شناسه اگهی- 1550992
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 19/ 1402/06
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 6133 و 1401/6140 تاریــخ 1401/05/19  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی بهشهر تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی آقای علی اصغر و غلامعلی شــهرت هر دو درزی رســتمی فرزندان باقر نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مســاحت 254.30  متر مربع قســمتی از 3184 فرعی از 
39 - اصلی  به شماره کلاسه 415 و 1401/416 واقع در اراضی رستمکلا بخش 18 ثبت بهشهر مستند 
مالکیت خریداری شــده از باقر درزی رســتمی برگه استشهادیه ارائه شــده محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1551127
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/18
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کلاســه پرونــده شــماره 1401114410018000047 و رای شــماره 
140260310018003266 هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی عباس‌آباد 
تصرفات مالکانه بلا معارض خانم خدیجه رجب هردویی  فرزند عبدالله نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر بنای ساختمان )کاربری مسکونی( به 
مساحت 200 متر مربع قسمتی از پلاک 553 فرعی از 144  اصلی واقع در قریه 
عباس آباد دهستان لنگا بخش 2 حوزه ثبت عباس آباد خریداری از تقی سلیمان 
عباســی محدوده مالکیت رسمی عبدالله حسن لنگایی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت 60 روز اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1552060
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/18
کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان عباس آباد- آزاد شعبانی

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضیــان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهســتان لیتکوه••

70- اصلی )قرا کاسمده و اسکو محله(
1986 فرعی آقای علیرضا تنهائی نوقابی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به مساحت 

272.35 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از حسن شکری و مع الواسطه از فریده شیرانی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید.
شناسه اگهی- 1552838
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 18/ 1402/06
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

پوســتر ششــمین اشــکواره ملی فرهنگی هنری حسینی، 
درآیینــی بــا حضــور مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
مازنــدران درمحل دبیرخانه این اشــکواره درشهرســتان 
آمل رونمایی شــد. رییس اجرایی ششمین اشکواره ملی 
فرهنگی هنری حســینی گفت: تاکنون حدود شــش هزار 
اثر از هنرمندان و فعالان بخش فرهنگی از سراســر کشور 
بــه دبیرخانه ششــمین دوره این اشــکواره در شهرســتان 
آمــل ارســال شــده اســت. حســین جــوادی افــزود: آثــار 
دریافتی از حدود ۳ هزار هنرمند در شش بخش "رسانه، 
تئاتــر خیابانی، عکس، شــعر، کودک ونوجوان و داســتان 
کوتاه" بوده که در دو ماه گذشته به دبیرخانه این اشکواره 
ملی ارســال شــد. وی، بیشــترین تعــداد آثــار دریافتی را 
مربوط به بخش عکس، شعر و داستان بیان کرد و گفت: 
یکــی از نــکات برجســته این دوره ارســال بیــش از ۶۰۰ تا 
۷۰۰ اثرمحتوایــی بخــش کودک ونوجــوان دربخش های 
مختلــف بــوده کــه ازاین تعــداد بیــش از ۲۰۰ اثــر به دور 
دوم راه پیدا کرده است. رییس اجرایی ششمین اشکواره 
ملــی فرهنگی هنــری حســینی، موضوع برگــزاری " امام 
حســین)ع( و مدافعان حرم " اعلام واضافه کرد: این دو 
موضوع مهم ومحوری در پنج دوره گذشــته این اشکواره 
تا به دوره ششم ثابت مانده است. جوادی، با بیان اینکه 
ششــمین دوره اشــکواره ملــی فرهنگــی هنــری اشــکواره 
حســینی روزهــای ۱۶ تــا ۲۷ شــهریوراعلام کــرد وگفــت: 
بــا توجه اســتقبال خوب هنرمنــدان برای شــرکت دراین 
اشکواره، زمان ارسال اثار به دبیرخانه تا دهم شهریورماه 
تمدید شــد. وی افزود: اثرمنتخب از ســوی هیات داوران 
مــرور  بــه  و  آثارتئاترخیانــی  نمایــش  بــا  شــهریور   ۱۶ از 
بخــش های دیگراین اشــکواره درمجتمع هــای فرهنگی 
وهنری، نگارخانه ها واماکن زیارتی شهرستان آمل برای 
شــهروندان و علاقمندان این بخش ها اکران خواهد شد. 
رییــس اجرایــی ششــمین اشــکواره ملی فرهنگــی هنری 

حسینی همچنین با اشاره به اینکه با هماهنگی وپیگیری 
هایی کــه با ســازمان فرهنگ وارتباطــات وزارت فرهنگ 
وارشــاد اســامی با رایــزن هــای فرهنگی برخی کشــورها 
بــرای حضــور علاقمنــدان شــرکت کننــده از کشــورهای 
مختلف شــده است، تصریح کرد: درســال گذشته آثاری 
از هنرمندان پنج کشور سوریه، امارات، فرانسه وآفریقای 
جنوبی وترکیه دریافت شده وپیش بینی می شود، امسال 
نیــز ازهمین کشــورها اثربــه دبیرخانه جشــنواره تا قبل از 
پایان مهلت ارســال آثار دریافت شــود. جوادی، هدف از 
برگزاری اشکواره فرهنگی هنری حسینی را جریان سازی 
فرهنگی و هنری از حماسه درس آموز عاشورا بیان کرد و 
ادامه داد: حرکت امام حسین )ع( یکی از مصادیق جهاد 
تبیین اســت، کــه می‌توانــد بــرای تمامی‌های ســنی یک 
الگــوی مهم و تأثیر گذار باشــد. وی تصریــح کرد: با زبان 

هنر حرف زدن همیشــه برای انتقــال مفاهیم و ارزش‌ها 
اثرگذارتــر خواهــد بود بــه خصــوص در موضوعات مهم 
عقیدتــی که زبــان هنر می‌تواند مرزبندی‌هــا را کنار بزند. 
وی، از اشــکواره فرهنگی هنری حســینی به عنوان یکی از 
رویدادهای بزرگ فرهنگی، مذهبی درســطح کشور بیان 
کرد و یادآورشــد، با توجه به اســتقبال خوب و چشــمگیر 
مردم و هنرمندان از پنج دوره قبلی این اشــکواره، تلاش 
خواهد شد تا از ظرفیت هنر و رسانه برای انتقال مفاهیم 
متعالی نهضت عاشــورا به نســل جــوان جامعه ایرانی و 

حتی فرامنطقه ای اقدام کرد.

اشکواره فرهنگی هنری حسینی با زبان هنر دربین ••
مردم باورپذیرشد

همچنین مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران در 

ایــن آیین گفــت: برگزاری اشــکواره ملــی فرهنگی هنری 
حســینی در راســتای رســالت مهمی آن که همــراه کردن 
مــردم با موضوع امام حســین )ع( و نشــرمفاهیم ارزش 
های قیام کربلا به نســل آینده بوده، با زبان هنر توانســته 

درباورپذیری مردم اهتمام داشته باشد.
احســان آهنگر افزود: ترویج فرهنگ حســینی با توجه به 
هجمــه هایی که علیه دین و مذهــب در جامعه در حال 
رخ دادن اســت، ضروری است و برگزاری چنین اشکواره 

هایی می تواند اطلاعات مفید به مخاطب بدهد.
وی ادامــه داد : برگــزار کننــدگان جشــنواره نبایــد تنها به 
جمــع آوری آثار و انتخــاب و معرفی آثار برتر اکتفا کنند، 
بلکــه به نظرم رســالت اصلی چنین جشــنواره هایی تازه 
پس از برگزاری آن شــروع می شــود و آن هم بازنشر آثار 
برتر اســت. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 
گفــت : باید تدابیری اندیشــیده شــود تا آثــار دریافتی در 
دبیرخانه جشــنواره های فرهنگی مانند اشکواره حسینی 
در اختیار عموم مردم قرار گیرد تا از طریق مطالعه آنها 

تاثیرات لازم بر زندگی و اعتقادات مردم دیده شود.
آهنگــر، بــا بیــان اینکــه اشــکواره حســینی بــا دو ویژگــی 
منحصربــه فــرد خود ازجملــه " اتصال به عاشــورا و نگاه 
مســئولان برگزارکننده درســطح شهرســتان آمــل باعث 
مانــدگاری آن شــده اســت، گفــت: خوشــختانه اهتمــام 
جــدی که درشهرســتان آمل با توجه به ســابقه وپیشــینه 
تاریخی آن وجود دارد، هر ســال بهتر از سال قبل تر ازآن 
درحال برگزاری اســت. وی همچنین از اشــکواره حسینی 
بــه عنوان یکــی از بهترین برنامــه های حــوزه فرهنگی و 
دینــی یاد کــرد و گفت: ترویج دســتاوردهای ارزشــمند و 
درس آموز محرم و قیام کربلا در حوزه هنری با توجه به 
هجمه‌های ناجوانمردانه استکبار در نفوذ فرهنگی علیه 
مسلمان به خصوص ایران اسلامی، خلأ این برنامه‌های 
فاخر احســاس می‌شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران بــا بیان اینکــه متأســفانه اصلًا اوضــاع مالی و 
معیشــتی اهالــی فرهنگ وهنر را اصلًا خــوب نمی بینم، 
تصریــح کــرد کــه اهالــی فرهنــگ و هنر و رســانه اســتان 
بیشــترین ضربــه از پیامدهــای ناشــی بیمــاری کرونــا و 
تعطیل شــدن فعالیت‌های فرهنگی و هنری وارد شد که 
امیدواریم پس از محرم و صفر و کاهشــی شــدن بیماری 
کرونا شــاهد رونق گیری برنامه‌هــای فرهنگی و هنری در 

استان باشیم.

پوستر ششمین اشکواره ملی فرهنگی هنری حسینی رونمایی شد؛

ارسال حدود ۶ هزار اثر به دبیرخانه

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
گلســتان گفت: از محل تبصره ۱۸ و مشــاغل خانگی سال 
گذشــته و امســال ۲۳ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت 
بــا بهــره چهــار تــا ۱۰ درصــد بــه ۱۰۶ متقاضی شهرســتان 

گنبدکاووس پرداخت شد.
محمدجواد ساوری روز چهارشنبه در نشست با خبرنگاران 
و فعــالان فضــای مجــازی گنبــدکاووس اظهارکــرد: ســال 
گذشــته در اســتان ســه میلیــون و ۴۰۰ هــزار دلار صادرات 

صنایع دستی انجام شد.
وی افزود: هنردست هنرمندان صنایع دستی قوم ترکمن 
قیمــت کمــی نــدارد و بایــد به کمک رســانه ایــن ظرفیت‌ 
بازشناســانده شــود تا در حوزه صــادرات بتوانیم عملکرد 
خوبی داشته باشــیم که لازمه آن افزایش اتحاد و همدلی 
میــان هنرمنــدان بــرای انجــام کار تیمی با هدف توســعه 
صادرات اســت. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری گلســتان ادامــه داد: لازمــه تحقــق توســعه 
صــادرات شناســایی ذائقه کشــورهای هدف با اســتفاده از 

فرصت برگزاری هفته‌های فرهنگی است.
ساوری گفت: گنبدکاووس به واسطه صنایع دستی فعال، 
روســتای ثبت ملی تنگلی، ســایت تاریخی، اســب سواری 

و فــرش ترکمــن بســته کاملــی بــرای گردشــگری اســت و 
گروه‌های توریســتی می‌تواننــد تورهای یک هفتــه‌ای را در 
ایــن شهرســتان برگزار کننــد لذا بایــد در حوزه تاسیســات 
گردشــگری و ســرمایه‌گذاری در زیرســاخت‌ها خرد مانند 
بوم‌گردی بیشــتر تلاش شــود. وی بیان کرد: سبک و سیاق 
زندگــی ترکمــن در کنــار قــوم تــرک ســاکن گنبــدکاووس 
می‌توانــد تلفیق مناســبی بــرای گردشــگران و بیابان‌های 
گنبــدکاووس بســتر خوبــی بــرای توســعه بــوم گردی‌ها با 
معرفــی اســب ســواری و راه انــدازی کاروان شــتر اســت. 
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
گلســتان افزود: برای توســعه زیرســاخت‌های گردشــگری 
به ســرمایه گــذاران بخــش خصوصــی که علاقمنــد ورود 
بــه این حوزه در گنبدکاووس هســتند تســهیلات پرداخت 
می‌شود. ســاوری ادامه داد: از سال ۱۴۰۰ تاکنون طرح‌های 
گردشــگری بــا حجــم ســرمایه گــذاری پنــج هــزار و ۳۳۰ 
میلیــارد ریال و اشــتغالزایی بــرای ۶۷۱ نفر در شهرســتان 

گنبدکاووس موافقت اصولی اخذ کردند.
وی عــزم دولــت را توســعه گردشــگری دانســت و گفــت: 
تیــم مدیریتــی اســتان بر توســعه گردشــگری تاکیــد دارد 
فرصت‌هــای  برندســازی  در  رســانه  اهالــی  می‌طلبــد  و 

گردشــگری همراه باشند چرا که گردشــگری در دنیا امروز 
پول‌ســازترین صنعت شــناخته می‌شــود. مدیرکل میراث 
فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری گلســتان با اشــاره 
بــه اینکــه گنبدکاووس به گــواه برج قابوس، شــهر تاریخی 
جرجــان و قســمتی از دیــوار دفاعی جرجــان اصلی ترین 
منطقه تاریخی استان شناخته می‌شود، بیان کرد: در طول 
ســالیان گذشــته آنگونه که باید به واسطه محدودیت‌های 
میراثی برج قابوس، شهر جرجان و بخشی از دیوار تاریخی 
گرگان نتوانستیم زیرســاخت‌های گردشگری در خور شان 
مــردم ایــن شهرســتان و مســافران را ایجاد کنیم. ســاوری 
افزود: تلاش داریم کمی از معذوریت‌های قانونی بکاهیم 
تا بر زیرساخت‌های رفاهی مردم گنبدکاووس افزوده شود 
لذا تیم مدیریتی اســتان در راس آن اســتاندار مکاتباتی را 
با وزیر میراث فرهنگی داشتند و پیگیری‌هایی را در سطح 
ملــی برای بــه حداقل رســاندن این معاذیر انجــام دادند 
تا زیرســاخت‌ها خرد و کلان گردشــگری در این شهرستان 
ایجاد شــود. وی اضافــه کرد: گنبدکاووس به واســطه ثبت 
جهانــی برج قابوس به عنوان اثر فاخــر فرهنگی، تاریخی 
و بشــری یــک برنــد در کشــور اســت لــذا بایــد بر پایــه این 
جایگاه توســعه زیرســاخت‌های آن انجام شــود. مدیرکل 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان گفت: 
رییس جمهور در سفر دور نخست خود در اسفندماه سال 
۱۴۰۰، گلســتان را اســتان گردشــگری و کشــاورزی معرفــی 
کرد لذا می‌طلبد تلاش مضاعف برای رســیدن به جایگاه 
گردشــگری مــد نظر دولت در ســطح ملی و بیــن المللی 
داشــته باشــیم. وی تاکید کرد: به دنبال این هســتیم تا به 
همت تیم مدیریتی استان و شهرستان و ظرفیت نماینده 
مــردم بتوانیم محدودیت‌ها را با اصلاح رفتاری، ســاختار 
اجرایــی و اصــاح قانونــی برطرف کنیــم تــا دردی از آلام 
مردم شهرســتان از باب رفاهیات و تاسیســات گردشگری 
کاسته شود. ساوری احیا و بازآفرینی شهر تاریخی جرجان 
را از دیگر اولویت‌ها برشمرد و بیان کرد: آن چیزی که امروز 
بر ســر شــهر جرجان، برج قابــوس و دیــوار تاریخی گرگان 

آمده، ناشی از ترک فعل‌هاست.
وی افــزود: شــهرداری گنبــدکاووس قــول مســاعد داد هر 
مبلغی که برای احیای شهر جرجان و مرمت آن بگذاریم 
مساوی آن مبلغ را تخصیص دهد لذا تلاش داریم بودجه 
خوبــی را در جلســه با وزیر میراث در ایــن رابطه بگیریم تا 
در کنار تزریق مالی شهرداری اقدامات خوبی برای مرمت 

این شهر تاریخی انجام شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان خبر داد؛
پرداخت ۲۳ میلیارد ریال تسهیلات به هنرمندان صنایع دستی گنبدکاووس



مدیر کل فنی و حرفه ای گلستان از پرداخت تسهیلات ۴ میلیارد تومانی به آموزشگاه های خصوصی فنی و حرفه‌ای در استان خبر داد.
حمزه کرایلو در مراســم تجلیل از برترین‌های مهارتی اســتان اظهار کرد: به آموزشــگاه‌های بخش خصوصی به تناسب نوع و وسعت 
فعالیت آنها تا سقف ۴ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌شود. وی افزود: این تسهیلات کم بهره خواهد بود. کرایلو گفت: از شهریور 
مــاه خدمــات خوبــی در حوزه آموزش‌های آزاد خواهیم داشــت. جرجانی رئیس کانون آموزشــگاه‌های آزاد گلســتان هــم گفت: ۸۰۰ 

آموزشگاه فنی و حرفه‌ای در بخش خصوصی مجوز دارند که از این تعداد ۵۰۰ آموزشگاه فعال هستند.

۱۰۴ هزار جلد سند مالکیت 
روستایی در گلستان صادر شد
مدیرکل بنیاد مســکن گلســتان گفت: در راســتای مالکیت بخشی املاک 
روستایی تا کنون ۱۰۴ هزار جلد سند مالکیت روستایی با همکاری اداره ثبت 

اسناد و املاک گلستان صادر شده است.
سید محمد حسینی اظهار کرد: شاخص مقاوم سازی واحدهای مسکونی 
در اســتان ۵۳ درصد است که ۳ این رقم درصد بیشتر از میانگین کشوری 
است. وی با اشاره به اینکه طی دو سال گذشته در راستای طرح نهضت ملی 
مسکن روســتایی برای ۱۷ هزار واحد مسکونی روستایی پروانه ساختمانی 
صادر شد، افزود: کل پرونده‌های تشکیل شده به بانک‌های عامل ارسال شد 

که ۹۷ درصد از تسهیلات تا کنون جذب شده است.
حسینی با بیان اینکه عملیات ساختمانی ۸۸ درصد از واحدها آغاز شده 
اســت، اظهار کرد: در حوزه مســکن روســتایی اســتان در مقایســه با ۲ سال 

گذشته ۵/۱ برابر رشد داشته است.
مدیرکل بنیاد مســکن گلســتان گفت: در راســتای مالکیت بخشی املاک 
روستایی تا کنون ۱۰۴ هزار جلد سند مالکیت روستایی با همکاری اداره ثبت 
اســناد و املاک صادر شــده است. حســینی بیان کرد: شاخص برخورداری 
استان در صدور سند مالکیت روستایی ۴۶ درصد است در حالی که میانگین 
کشــوری این شــاخص ۶۲ درصد اســت. وی افزود: تا کنون طرح هادی در 
۵۵۷ روستای استان بازنگری شده است که طرح بازنگری طرح هادی ۲۰۹ 

روستا در دو سال گذشته انجام شده است.
حسینی گفت: شاخص برخورداری استان در اجرای طرح هادی ۷۸ درصد 
که ۱۶ درصد بیشــتر از میانگین کشــوری اســت و این در حالی است که این 
شاخص در کشور ۶۲ درصد است. وی افزود: در طرح نهضت ملی مسکن 
در شــهرها، برنامــه بنیاد مســکن اســتان در این طــرح ۶ هــزار و ۳۰۰ واحد 
مسکونی است که از این تعداد برای ۲ هزار و ۲۳۰ واحد پروانه ساختمانی 
اخذ شده و در ۱۹ شهر تا کنون ۱۱۸ هکتار زمین تأمین شده است و عملیات 

ساخت یکهزار واحد مسکونی آغاز شده است.

 لایروبی بیش از ۹۰ درصد
 کانال‌های خلیج گرگان
مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان از لایروبی بیش از ۹۰ درصد کانال 

های خلیج گرگان خبر داد.
محمد رضا کنعانی ظهر چهارشنبه در جمع خبرنگاران استان اظهار کرد: 

هیچ پروژه‌ای در استان معطل نظر محیط زیست نیست.
وی با اشــاره به اینکه منعی برای اجرای پروژه طبیعت گردی در آشــوراده 
وجــود نــدارد، افزود: طرح گردشــگری آشــوراده در وســعت ۲۲ هکتار اجرا 

می‌شود و تاکنون ۶ مجوز بوم گردی برای متقاضیان صادر شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: براساس مطالعات انجام 
شده برای احیای کامل خلیج گرگان نیازمند به ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار 
است.  وی با اشاره به اینکه برای اقدامات بعدی در خلیج گرگان انجام شود 
باید لایروبی صورت گیرد، افزود: یکی از مراحل بعدی این اقدامات، پمپاژ 
آب دریای خزر به خلیج گرگان است. کنعانی خاطرنشان کرد: اکنون بیش 

از ۹۰ درصد لایروبی کانال‌های خلیج انجام شده است.

 اجرای ۱۵طرح اقتصادی 
در هفته دولت
فرمانــدار بندرترکمــن با اشــاره بــه اینکه در هفتــه دولت امســال ۱۵ طرح 
اقتصادی با اعتبار بالغ بر ۶ هزار و ۳۱۰ میلیار ریال اجرایی می شود، گفت: 

این تعداد پروژه برای ۳۳۹ نفر شغل ایجاد می کند.
نورمحمد جعفری اظهار کرد: در هفته دولت امسال ۱۰۴ طرح با اعتبار ۱۶ 

هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری و یا آماده عملیات اجرایی است.
وی با اشــاره به اینکه در این ایــام ۱۵ طرح اقتصادی با اعتبار بالغ بر ۶ هزار 
و ۳۱۰ میلیارد ریال اجرایی می‌شود، افزود: این تعداد پروژه برای ۳۳۹ نفر 

شغل ایجاد خواهد کرد.
فرماندار بندرترکمن در ادامه به ظرفیت فعالیت گمرک در این شهرستان 
اشــاره کــرد و گفت: این گمــرک دارای ظرفیت ۲ مخــزن پنج میلیون لیتر 
ذخیره سازی، محوطه و انبار روباز به وسعت سه هکتار و انبار سه هزار و ۳۰۰ 
مترمربعی دارای سقف است که فرصت بسیار خوبی برای رونق صادرات 

و واردات به شمار می‌رود.
وی بیان کرد: لایروبی خلیج گرگان به پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز 
دارد که تاکنون ۲ هزار میلیارد ریال آن تخصیص داده و هزار و ۵۰۰ میلیارد 

ریال دیگر نیز در حال تخصیص است.
جعفری گفت: از مجموع ۳۳ کیلومتر راه دسترسی خلیج گرگان به دریای 
خــزر تاکنون ۱۰ کیلومتر لایروبی شــده و ما بقی آن نیــز طبق برنامه انجام 

خواهد شد.
فرماندار بندرترکمن اظهار کرد: اتصال خلیج گرگان به دریای خزر با اتمام 
عملیــات لایروبی کانال‌های آب‌رســان متصــل به این پهنه آبــی آبان ماه 

امسال برقرار می‌شود.

مشکل کمبود آب شرب شهرستان 
آزادشهر برطرف شد

سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب استان گلســتان گفت: با اجرای ۲ طرح 
فوری اضطراری مشکل کمبود آب شرب شهرستان آزادشهر برطرف شد.

ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: در راستای رفع تنش آبی و همچنین برطرف 
کردن کمبود آب شــرب در خیابان‌های گلزار، بوســتان، پاســدار و رضوان با 
اجرای تغییــر در ورودی مخزن و آبگیری مخازن با توجه به اشــتراک‌های 
تحت پوشش و در نهایت نصب الکتروپمپ بر روی مخزن زیتون مشکل 

کمبود آب در خیابان‌های فوق کاملاً مرتفع شد.
سرپرست شــرکت آب و فاضلاب استان گلستان افزود: با اجرای عملیات 
خط انتقال پلی اتیلن به صورت عرضی و انتقال آب شرب چاه سرکهریزا 
به ذون شــرقی مشکل آب شــرب در خیابان‌های رجا، کشتارگاه، مدرس و 
همچنین دادگســتری هم به طور کامل مرتفع شــد تا مردم این مناطق از 

نعمت آب پایدار بهره‌مند شوند.

کشف محموله مواد مخدر در کلاله
فرمانده انتظامی کلاله از کشف و ضبط محموله مواد مخدر در کلاله خبر 

داد.
سرهنگ سید خلیل هاشمی اظهار کرد: با تلاش‌های اطلاعاتی و عملیاتی 
مجموعه کلانتری ۱۱ و پلیس مبارزه با مواد مخدر انتظامی شهرستان، ۲۸ 

کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در این شهرستان کشف و ضبط شد.
ســرهنگ هاشــمی تصریــح کــرد: در پــی ایــن مواد کشــف شــده، یک نفر 

قاچاقچی نیز دستگیر و تحویل مرجع قضائی شد.
فرمانده انتظامی کلاله گفت: امســال در مجموع نیروی انتظامی توانسته 
۳۵ و نیــم کیلوگــرم انــواع مخدر کشــف، ۲۲ خــرده فــروش و ۲ قاچاقچی 

حرفه‌ای را دستگیر و تحویل مراجع قضائی کند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2704 
شــــــــــــــــنبه

4 شـــــهریور 1402 
9   صفــــــــر 1444

اخبار

آگهــی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد 
 رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل

 آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش ســه ثبت آمل- دهســتان دشــت سر••

48- اصلی )قریه آهنگرکلا و مزرس(
939 فرعی آقای علی اژدریان وسطی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری 2264.80 
متر مربع کشــاورزی ) یک واحد گلخانه گل و گیاه زینتی( و الباقی زراعی به مســاحت 2949.50 متر مربع 

خریداری شده بلاواسطه از روح اله اژدریان و مع الواسطه از مالک رسمی خان جان مفتاح.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شــهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 

سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1543748
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 04/ 1402/06
   رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل – حسن صالحی

 آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ســاختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد.
امــاک متقاضیــان واقع در مرتع لکتور پــاک 31 اصلی بخش 2 ییلاقی••

18 فرعی آقای امین یاوری فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی )کاربری باغ( به مساحت 
32566.36 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از مهدی باقرپور.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1545900
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/04
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب 
1390/9/20  و برابــر رای شــماره   140260310013007489 مــورخ 1402/04/28 هیات قانون 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض 
متقاضی آقای حشمت اله تاک  فرزند عیسی به ترتیب نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با بنای احداثی/ 
به مساحت 148/45 متر مربع به شماره پلاک 128 فرعی از 26 اصلی واقع در قریه قاسم آباد  بخش 1 
خریداری شــده از خانم شهربانو حسین زاده مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1546200
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/04
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان-  عین اله تیموری

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش ســه ثبت آمل- دهســتان دشــت سر••

30- اصلی )قریه کته پشت سفلی(
4130  گاز استان مازندران در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری خدماتی به مساحت 177.95 متر 

مربع خریداری شده بلاواسطه از حسین علیزاده.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1550215
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 18/ 1402/06
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

اهتمــام دولــت جهــادی و انقلابــی آیــت الله رییســی برای 
نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس تخریبی گلســتان طی 
۲ ســال گذشــته، شــمار این گونه مــدارس را در این اســتان 
شــمالی از ۲۰ درصــد بــه ۱۷ درصــد کاهــش داد و پایــان 
فعالیــت مدارس فرســوده را به رویایی قابــل تحقق تبدیل 

کرد.
گلســتان حــدود ۲ میلیون جمعیــت دارد کــه از این تعداد 
افــزون بــر ۴۰۲ هزار نفر آن‌ها دانش آموز هســتند و به گفته 
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس این اســتان، 
بخــش قابل توجهی از آنها در ۲ هزار و ۴۰۰ مدرســه دولتی 
تحصیــل می‌کننــد. وحیــد فراهــی افــزود: تــا قبــل از روی 
کارآمــدن دولــت ســیزدهم ۲۰ درصد مدارس گلســتان در 
مناطق شــهری و روســتایی با مجموع ۲ هــزار و ۶۰۰ کلاس 
درس، فرســوده و تخریبی بود که بــا تلاش و اهتمام دولت 
طی ۲ ســال گذشــته سه درصد از شــمار این مدارس کاسته 
شــد. وی با بیــان اینکه روند کاهش شــمار مدارس تخریبی 
گلســتان همچنــان ادامــه دارد و تلاش خواهد شــد تا پایان 
دولــت ســیزدهم حداقــل ۲ درصد دیگــر از شــمار این نوع 
مدارس کاســته شود، اضافه کرد: در دولت فعلی اعتبارات 
این اداره کل برای نوســازی مدارس ۲ برابر شــد و افزون بر 
پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار به این استان اختصاص 
اعتبــارات تخصیصــی صــرف  داد:  ادامــه  فراهــی  یافــت. 
ســاخت ۸۰ طرح و فضای آموزشی با ۴۴۰ کلاس درس و با 
زیربنــای ۶۸ هزار مترمربع و تحویل آنها به ادارات آموزش 

و پرورش در ۱۴ شهرستان گلستان شد.

نوسازی مدارس گلستان در دولت سیزدهم••
گلســتان  مــدارس  تجهیــز  و  توســعه  نوســازی،  مدیــرکل 
همچنین گفت: علاوه بر اعتبــارات اختصاص یافته به این 

اداره کل در دولت سیزدهم، درحوزه نیکوکاران مدرسه ساز 
نیز اقدامات خوبی برای مشــارکت در ســاخت مدرســه و یا 

تکمیل مدارس نیمه تمام این استان انجام شد.
وی بیان داشــت: طی ۲ سال گذشته در مجموع هزار و ۸۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار توسط خیرین مدرسه ساز برای ساخت 
و تکمیل طرح‌های آموزشــی در اســتان گلســتان تزریق شد 
کــه یک نمونــه آن افتتاح هنرســتان تمام خیرســاز مرحوم 
»احمد محمدی« در گنبدکاووس با ۲۷۰ میلیارد ریال بود.
فراهــی اضافه کرد: بــا توجه به رویکرد دولت ســیزدهم در 
حــوزه مدرسه‌ســازی، پیــش بینی می‌شــود، رقم مشــارکت 
نیکوکاران مدرسه‌ســاز تــا پایان این دولت بــه ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال افزایش یابد. به گفته وی، هم اکنون ۱۰۴ پروژه 
آموزشــی خیرســاز با مجموع ۵۳۰ کلاس درس در مناطق 
شــهری و روستایی استان گلســتان درحال ساخت است که 
تکمیل آنها به هشــت هــزار میلیارد ریال ســهم دولت نیاز 
دارد. مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان 
ادامه داد: این اســتان حدود ۱۷۰ مدرســه تخریبی و نیاز به 
مقاوم‌ســازی دارد. فراهی همچنین تعهد دولت سیزدهم 
برای نوســازی، مقاوم ســازی و نیز تجهیز کلاس‌های درس 
گلســتان از شــروع فعالیت تاکنــون را ۱۴ هــزار میلیارد ریال 
اعــام کرد و گفــت: تاکنون ۹ هزار میلیارد ریال از این تعهد 
بــا تخصیــص از منابع ملــی، اســتانی، محرومیــت زدایی و 
نیکوکاران انجام شــده اســت. وی افزود: دولت سیزدهم به 
طرح‌های آموزشــی متوقف شده در گلستان نگاه ویژه دارد 
به طوری که بعد از سفر ۱۳ اسفند سال ۱۴۰۰ رییس جمهور 
و برخــی اعضای هیات دولت به این اســتان تاکنون ۶ طرح 
با ســابقه بیش از ۱۰ سال، تکمیل و بهره‌برداری شده است. 
فراهی استاندارد سازی سامانه گرمایشی مدارس را از دیگر 
اقدامات موثر دولت ســیزدهم در گلستان ذکر کرد و افزود: 

طی ۲ ســال اخیــر ۸۵۰ کلاس درس با هزینــه ۵۰۰ میلیارد 
ریال استاندارد سازی شد و اکنون مدرسه دولتی بدون برق 
و گاز و مجهز نشــده به ســامانه گرمایشی اســتاندارد در این 
اســتان وجود ندارد. وی همچنین با تشــریح برخی دیگر از 
اقدامات دولت سیزدهم درحوزه نوسازی مدارس گلستان 
گفــت: اجرای طرح آســفالت محوطه و ایــزوگام مدارس با 
مســاحت ۲۱۵ هزار مترمربع و با اعتبار ۳۸۰ میلیارد ریال، 
جمــع آوری ســه مدرســه کانکســی مســتقل در مناطق کم 
برخــوردار مــرزی و عشــایری اســتان در قالب طرح شــهید 
پناهی با اعتبار ۶۰ میلیارد ریال و عقد تفاهم نامه با یکی از 
نیکــوکاران برای جمع آوری مدارس کانســکی از جمله این 
اقدامات اســت. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
گلســتان اظهارداشــت: اجرای طرح ملی محرومیت زدایی 
بــا پیش بینی ۵۰ پروژه و ۳۰۰ کلاس درس با مســاحت ۵۰ 
هــزار مترمربــع و اعتبــار هــزار و ۷۰۰ میلیــارد ریــال از دیگر 

اقدامات مهم دولت سیزدهم در این استان بوده است.

فراهی به پروژه‌های اداره کل نوســازی مدارس گلســتان در 
هفته دولت امســال اشــاره کرد و گفت: ۲۵ پروژه آموزشــی 
و ورزشــی با مجموع ۱۰۰ کلاس درس و با مســاحت ۱۱ هزار 
مترمربع و هزینه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، اجرای آسفالت 
و ایــزوگام در ۷۰ مدرســه با ۹۵ هزار مترمربــع و اعتبار ۱۷۵ 
میلیــارد ریــال، اجرای اصلاح سیســتم گرمایش ۱۰۰ کلاس 
درس با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال، اجرای عملیات بهســازی 
و شــاداب ســازی ۴۰۰ مدرســه با اعتبــار ۷۰ میلیــارد ریال و 
تعمیر و بهسازی ۱۸۴ چشمه سرویش بهداشتی و آبخوری 

با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال در این هفته افتتاح خواهد شد.
وی افزود: در هفته دولت امسال همچنین عملیات اجرایی 
ســاخت ۱۰ مدرسه آموزشــی با مجموع ۴۵ کلاس درس با 
مشــارکت نیکوکاران و دولت با مجموع اعتبار ۹۵۰ میلیارد 
ریال آغاز خواهد شــد. اســتان گلســتان حدود ۲ میلیون نفر 
جمعیت دارد که در ۱۴ شهرســتان و گستره تقریبی ۲۱ هزار 

کیلومتر مربع سکونت دارند.

کاهش مدارس فرسوده گلستان؛

رویایی در آستانه تحقق

فرماندار کلاله در شــرق استان گلستان با تبریک فرارسیدن 
هفتــه دولــت گفــت: در ایــن هفتــه ۶۳۴ پــروژه عمرانــی، 
تولیــدی، اقتصادی و اشــتغالزا با اعتبار تقریبــی چهار هزار 
و ۳۹۰ میلیــارد ریــال افتتــاح یــا عملیــات اجرایــی آن آغاز 

خواهد شد.
فرهاد شــیبک روز چهارشنبه در نشست خبری به مناسبت 
هفتــه دولت افــزود: از مجمــوع پروژه هــای قابــل افتتاح و 
کلنگ‌زنــی کلاله ۱۰۶ پروژه با اعتبار ســه هزار و ۱۷۰ میلیارد 
ریــال عمرانــی و ۵۳۸ پــروژه آن اقتصــادی و اشــتغالزا بــا 

اعتبار هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال است.
وی بــا بیان اینکــه با افتتاح طرح هــای عمرانی و اقتصادی 
کلاله برای ۶۰۶ نفر فرصت شــغلی ایجاد می شــود، اضافه 
کــرد: تمامی پروژه هــای اقتصادی این شهرســتان در هفته 
دولــت افتتاح و در بخش عمرانی نیز ۸۷ پروژه افتتاح و ۱۹ 

طرح هم عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
شیبک، طرح های آبرســانی، آسفالت راه روستایی، فضای 
آموزشــی، واحد تولیدی و مســکن روســتایی را از مهمترین 
اداری  ســاختمان  ســاخت  شــروع  و  افتتاحــی  پروژه‌هــای 
شــرکت گاز شــهر فراغی را  مهمترین طــرح کلنگ‌زنی این 

شهرستان در هفته دولت برشمرد.
فرمانــدار کلالــه همچنین گفــت: از نظر تعداد پــروژه های 
هفته دولت، امسال ۵۰ درصد و از نظر اعتباری ۱۶۰ درصد 

نسبت به هفته دولت سال قبل افزایش دارد.

وی بــه اعتبارات تملک دارایی کلاله در ســال جاری اشــاره 
کرد و افزود: امسال افزون بر هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال برای 
این شهرســتان مصوب شده که در مقایسه با سال قبل ۳۷ 

درصد افزایش دارد.
شــیبک اضافــه کــرد: از مجمــوع اعتبــارات تملــک دارایی 
ســرمایه ای کلالــه در ســال جــاری حــوزه آبرســانی بــا ۲۷۰ 
میلیــارد ریال، راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ۱۷۰ میلیارد 
ریال، بنیاد مســکن ۱۴۹ میلیارد ریال، جهاد کشــاورزی ۱۴۴ 
میلیارد ریال و نوسازی مدارس ۱۲۸ میلیارد ریال بیشترین 
اعتبــار را دارنــد. فرمانــدار کلالــه همچنیــن گفت: توســعه 
ناحیــه صنعتــی این شهرســتان بــه مســاحت ۱۸ هکتار که 
۱۳.۵ هکتار آن نهایی شــده از طرح های محرک و توســعه‌ 
ای کلاله است که ۱۲۰ میلیارد ریال برای آن از منابع استانی 

اعتبار پیش بینی شده است.
وی افزود: قرار اســت ۳ تا ۴ برابر این اعتبار از ســوی شرکت 
شــهرک هــای صنعتــی گلســتان و از منابــع ملــی جــذب و 
صرف آماده ســازی زمین الحاقی برای جذب سرمایه گذار 
و اســتقرار واحدهای تولیدی و صنعتی تا پایان سال محقق 

شود.
شــیبک همچنیــن از جــذب ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریــال 
اعتبــار از منابــع ملــی توســط ۱۲ دســتگاه اجرایــی کلاله در 
ســال گذشــته خبــر داد و بیــان داشــت: از محــل اعتبــارات 
سفر ریاست جمهوری که ســهم این شهرستان در مجموع 

ســه هــزار و ۱۲۵ میلیــارد ریــال بــود تاکنــون ۲۴ درصــد آن 
تخصیص یافته است.

وی به ســهمیه اشتغال کلاله در ســال جاری هم اشاره کرد 
و گفت: از تعهد هزار و ۴۴۷ نفری اشــتغال این شهرســتان 
تاکنــون ۴۶۶ نفــر معــادل ۳۲ درصــد محقــق شــده اســت 
ضمن اینکه درســال گذشــته ۲ هــزار و ۱۵۹ شــغل‌ در کلاله 

ایجاد شده که ۱۰۶ درصد تعهد بود.
فرمانــدار کلاله همچنین با ارائه گزارشــی از عملکرد دولت 
در حوزه های مختلف از جمله مســکن شــهری و روســتایی 
و نهضــت‌ ملی مســکن، میــراث فرهنگی و صنایع دســتی، 
جهادکشــاورزی، شــهرداری، برق و راه و شهرســازی، گفت: 
در همــه ایــن بخــش هــا عــاوه بــر تخصیــص اعتبــارات و 
تســهیلات مناســب اقدامات عمرانی خوبی هــم در دولت 

سیزدهم انجام شده است.
شیبک به طرح آبرسانی کلاله هم اشاره کرد و گفت: در این 
طرح که عملیات اجرایی آن از ســال ۹۱ شــروع شــده بود تا 
قبــل از دولت ســیزدهم فقط ۳۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 

داشت.
وی افزود: در دولت ســیزدهم و با توجه به‌ تنش شدید آبی 
کلالــه، ایــن طرح مــورد توجــه دولــت و اســتاندار و مدیران 
گلســتان قــرار گرفــت و ۹۵۰ میلیــارد ریــال اعتبار بــرای آن 
پیش بینی شــد که تاکنون ۵۰۰ میلیــارد ریال آن تخصیص 
یافتــه کــه پیشــرفت فیزیکــی پــروژه رو از ۳۰ درصــد به ۶۵ 

درصــد افزایش داد. شــیبک بــا عذرخواهی از مــردم کلاله 
بخاطــر مشــکل کــم آبــی و قطــع آب در ایــن شــهر گفــت: 
انشــاالله در هفته دولت سه حلقه‌ چاه آب که حفر و تجهیز 
شــده با دبی تقریبی ۵۰ لیتر بر ثانیه وارد مدار خواهد شد و 

بخشی از کمیود آب آشامیدنی را رفع خواهد کرد.
در این جلســه برخی مدیران دســتگاه هــای اجرایی کلاله و 
معاونین فرماندار و بخشــدار مرکزی این شهرستان حضور 

داشتند و به سوالات خبرنگاران پاسخ داده شد.

فرماندار کلاله:

کلاله با ۶۳۴ پروژه عمرانی و اقتصادی به استقبال هفته دولت می‌رود

مدیر کل فنی و حرفه ای گلستان عنوان کرد؛
پرداخت ۴ میلیاردتومان تسهیلات 
به آموزشگاه‌های خصوصی 



رییس  سازمان چای از افزایش حدود ۵۰ درصدی تولید چای خشک در کارخانه‌های فرآوری چای شمال کشور خبر داد.
حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای گفت: از اول اردیبهشت ماه )آغاز فصل برداشت برگ سبز چای( از باغ‌های چای گیلان و مازندران 

تاکنون ۲۸ هزار و ۴۷۵ تن چای خشک در کارخانه‌های فرآوری شمال کشور تولید شده است. 
او با اشاره به افزایش حدود ۵۰ درصدی تولیدی چای خشک در مقایسه با مدت مشابه پارسال افزود: این میزان چای خشک از ۱۲۶ هزار و 

۵۵۴ تن برگ سبز چای تولید شده است. 
رئیس سازمان چای همچنین پیش بینی کرد: در صورت مساعد بودن شرایط جوی، میزان چای خشک تولیدی تا پایان فصل برداشت به 

بیش از ۳۰ هزار تن هم برسد.
جهانساز تصریح کرد: ممتاز، باروتی، قلم، شکسته و شکسته قلم ازانواع چای خشک تولیدی در ایران است.

افزایش تولید چای خشک 
در کارخانه‌های شمال

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2704 
شــــــــــــــــنبه

4 شـــــهریور 1402 
9   صفــــــــر 1444

اجرای پروژه احداث فاضلاب آستارا 
توسط قرارگاه سازندگی

نماینــده مردم آســتارا از اجرای پروژه احداث فاضلاب این شهرســتان با 
الحاق آســتارا به تفاهم نامه فی مابین شــرکت آبفا و قرارگاه ســازندگی 

خاتم  خبر داد.
غلامرضــا مرحبا اظهــار کرد: طی دیداری که بنده با مدیر عامل شــرکت 
آب و فاضــاب کشــور در خصــوص طرح‌هــا و پروژه‌هــای آبرســانی و 
مســائل مربوط به دفع بهداشــتی فاضلاب در شهرستان آستارا داشتیم 
تصمیمات مهمی در راســتای حل مشکلات شهرستان آســتارا در حوزه 

آب و فاضلاب اتخاذ شد.
نماینده مردم آســتارا با اشــاره به رایزنی‌های صورت گرفته در خصوص 
تصفیــه خانه بهارســتان گفــت: اعتبــار بازســازی و ارتقــای تصفیه خانه 

بهارستان از ۲۰ میلیارد ریال فعلی به ۳۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.
وی از الحــاق آســتارا بــه تفاهــم نامــه فــی مابین شــرکت آبفا و قــرارگاه 
سازندگی خاتم ســپاه پاســداران خبر داد و افزود: پروژه احداث فاضلاب 

آستارا از محل تهاتر نفت و توسط قرارگاه سازندگی اجرا می‌شود.
مرحبا با اشاره به اختصاص و نصب و راه اندازی فیلترهای تصفیه سریع 
در رودخانــه چلونــد گفــت: مطالعــات آن آغاز شــده و بــه زودی تحویل 
خواهد شد که با راه اندازی این دستگاه جهت آبرسانی به شهر لوندویل 
و روســتاهای اطراف اســتفاده خواهد گردید. وی به پروژه آب شیرین کن 
آســتارا که از مصوبات سفر کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
به این شهرستان بود اشاره کرد و ادامه داد: با تکمیل مطالعات پروژه آب 
شیرین کن، پرونده جهت صدور مجوز نهایی به سازمان برنامه و بودجه 

ارسال شد.

بهره‌برداری از ۵۶ پروژه عام المنفعه 
در خمام

فرمانــدار خمــام از بهره‌بــرداری ۵۶ پروژه عمرانی عــام المنفعه در این 
شهرستان خبر داد.

اســفندیار جوشــن، با گرامیداشــت هفته دولت و یاد و خاطره شــهیدان 
رجایی و باهنر اظهار کرد: شهیدان رجایی و باهنر اسوه تمام عیار مدیر تراز 
انقلاب اسلامی بودند. وی با تاکید بر لزوم توجه به سیره عملی و رفتاری 
شــهدا از ســوی مدیران و مســئولان افزود: همــه مردم و بویژه مســئولان 

نسبت به خون پاک شهدا و مسیر حرکت این عزیزان مسئول هستند.
فرمانــدار خمــام با بیــان اینکه هفتــه دولت فرصت طلایــی برای تبیین 
عملکردهــای نظــام اســت، گفــت: مــردم حــق دارنــد از دســتاوردها و 
فعالیت‌های انجام شــده مطلع شوند. جوشن با بیان اینکه جهاد تبیین 
در هفتــه دولــت متبلــور شــود، اضافه کــرد: مســئولان در اطلاع رســانی 
عملکردها بویژه در هفته دولت پیشــگام باشند. وی با اشاره به جزئیات 
اعتبارات عمرانی خمام افزود: اعتبارات شهرستان همام به سمت اتمام 
پروژه‌های نیمه تمام ســوق داده می‌شود. فرماندار خمام از بهره‌برداری 
۵۶ پروژه عمرانی عام المنفعه در این شهرستان خبر داد و بیان کرد: این 
تعــداد پروژه با حجم اعتباری ۴۷ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان به بهره 

برداری می‌رسد.

 ۵۱ پروژه عام المنفعه در شفت
 به بهره‌برداری می رسد

فرماندار شــفت گفت: همزمان با هفته دولــت ۵۱ پروژه عام المنفعه با 
اعتبار ۸۴ میلیارد تومان در شــفت افتتاح شــده و مورد بهره برداری قرار 

می گیرد.
مهدی نقدی در جلسه ســتاد هماهنگی بزرگداشت هفته دولت ضمن 
گرامیداشــت سالروز شــهادت شــهیدان رجایی و باهنر اظهار کرد: مردم 

خط قرمز و رکن هر حرکتی در دولت سیزدهم به شمار می‌روند.
نقــدی بــا بیان اینکه در هفته دولــت ۵۱ پروژه عام المنفعــه با اعتبار ۸۴ 
میلیارد تومان افتتاح و به بهره برداری می‌رسد، اضافه کرد: این برنامه‌ها 

در راستای امیدآفرینی در بین مردم جامعه اجرایی می‌شود.
وی با اشاره به اینکه از این تعداد ۴۲ پروژه عمرانی و خدماتی با اعتباری 
بالــغ بــر ۷۰ میلیــارد تومان افتتــاح می‌شــود، افــزود: امیدآفرینی، حفظ 
آرامــش روانی و درک واقع بینانه برای مردم و تبیین وضعیت کشــور در 
شــرایط امــروزی از انتظاراتی اســت که مدیــران همواره به ویــژه در هفته 
دولت باید مد نظر داشته باشند. فرماندار شفت حضور و شرکت مدیران 
در برنامه‌هــای هفتــه دولــت را ضــروری دانســت و تصریح کــرد: در این 
هفتــه برنامه‌هایی همچون غبار روبی مزار شــهدا، میــز خدمت و افتتاح 
پروژه‌هــای عمرانی خدماتی و … برگزار خواهد شــد. نقدی با بیان اینکه 
یکی از اولویت‌های اصلی دولت سیزدهم بحث مسکن و اشتغال است، 
تاکید کرد: دستگاه‌های متولی این حوزه باید پای کار باشند و انتظار داریم 

که همه دستگاه‌ها کمک کنند و مدیران شخصاً پیگیر این موارد باشند.

۵۳ پروژه آب و فاضلاب در گیلان 
بهره‌برداری رسید

همزمــان با نخســتین روز از هفته دولت ۵۳ پــروژه آب و فاضلاب گیلان 
در ۶۷ روســتا و ۹ شــهر استان با حضور اســتاندار به طور همزمان به طور 
نمادین در روستای سیاه اسطلخ از توابع شهرستان رشت به بهره برداری 

رسید.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان روز پنجشــنبه در حاشــیه بهره 
بــرداری از ایــن پــروژه هــا بــا بیــان اینکــه تکمیــل طرح‌های نیمــه تمام 
اولویت دولت ســیزدهم برای آبادانی و پیشــرفت ایران اسلامی بوده که 
بارها از ســوی رییس جمهــور مورد تاکید قرار گرفته اســت، گفت: رئیس 
جمهوربویژه در ســفرهای اســتانی بــر موافقت با تخصیــص اعتبارات و 
منابــع لازم بــرای تکمیل طــرح های نیمه تمام و به ســرانجام رســیدن 
ایــن طرحها تاکید داشــته و دارد که در این راســتا شــرکت آبفای گیلان با 
تخصیص اعتبارات مناســب توانســت ۵۳ پروژه در حوزه توســعه آب و 
دفع بهداشتی فاضلاب در ۶۷ روستا و ۹ شهر استان را برای زمان حاضر 

تکمیل و بهره برداری کند.
مازیار علی پور افزود: توسعه شبکه توزیع آب شرب به طول ۱۵۵ کیلومتر، 
لوله گذاری خط انتقال به طول ۹۱ کیلومتر، ۲ دهنه بهســازی چشمه، ۱۵ 
باب احداث مخزن ذخیره آب شــرب با حجم ۳۱ هزار و ۱۱۰ مترمکعب، 
۴ حلقــه حفر چاه، احداث ۶ باب ایســتگاه پمپاژ، ۴ مورد محوطه ســازی 
ایســتگاه پمپاژ، ۶ مورد بازســازی فیلترهای آب روســتایی، اجرای شــبکه 
فاضلاب به طول ۳.۸ کیلومتر، ۱۱۵ باب احداث منهول فاضلاب و ۲ مورد 
احداث ایستگاه پمپاژ فاضلاب از اقدامات انجام شده برای تکمیل و بهره 

برداری از این پروژه هاست.
وی بــا بیــان اینکه برای بهره بــرداری از این پروژه هــا اعتباری بالغ بریک 
هزار و ۹۷۳ میلیارد و ۱۵۴ میلیون ریال از محل منابع ملی، استانی و سایر 
ردیف‌ها تامین شــده اســت، تصریح کرد : با بهره برداری از این پروژه ها 

۸۳ هزار و ۸۲۵ نفر از مزایای آن بهره‌مند می شوند.

اخبار

رییــس مرکــز ســامت محیــط و کار وزارت بهداشــت 
درمــان و آموزش پزشــکی گفــت: با توجه به شناســایی 
پشــه آئدس در اســتان گیلان و مرزی بودن آستارا، باید 
مراقبت‌هــای بهداشــتی لازم بر اســاس اســتانداردهای 
بین‌المللــی به‌ویژه در پایانه‌های مرزی این شهرســتان 

برقرار شود.
دکتــر جعفــر جندقــی در جلســه هماهنگــی مقابلــه بــا 
پشــه آئدس در آســتارا اظهار کرد: نباید بگذاریم مخزن 
بیماری در این شهرســتان شــکل بگیرد که در این مورد 
مخزن، انســان بیمار اســت؛ چون آســتارا شهری مرزی 
اســت و این تهدید وجــود دارد کــه کامیون‌های در حال 
رفــت و آمــد موجب ســرایت بیماری از داخل کشــور به 

خارج و یا از خارج به داخل شوند.
وی افــزود: بنابرایــن یــک مراقبــت مــرزی خیلی خوب 
با همکاری دانشــگاه علوم پزشــکی و شــبکه بهداشــت 
و درمــان بر مبنــای مقــررات بهداشــت بین‌الملل باید 
انجام شــود؛ زیرا ســوای حساســیتی کــه در بحث حفظ 
ســامت مردم وجود دارد، به دلیل مرزی بودن آســتارا 
و به واســطه رفــت و آمدهایــی که صــورت ‌می‌گیرد، در 
معــرض ایــن خطــر قــرار دارد کــه حتــی پشــه از طریق 

کامیونها به سایر نقاط کشور انتقال یابد.
رئیــس مرکــز ســامت محیــط و کار وزارت بهداشــت 
بیان کرد: آســتارا تنها بندر مرزی محســوب می‌شــود که 
رفــت و آمدهــا از مرز بــه فاصله بســیار کمــی از محیط 
شــهری انجــام می‌شــود و افــراد از داخــل شــهر رفت و 
آمــد و از امکانــات عمومی اســتفاده می‌کننــد؛ از این رو 
باید مراقبت لازم برای پیشــگیری از ابتلای شــهروندان 
و همچنیــن انتقــال پشــه‌های حامــل و ناقــل ویــروس 
احتمالی از آستارا به سایر نقاط انجام گیرد. وی با اشاره 
به مطالعات بهداشــتی صــورت گرفته در ایــن زمینه از 
جملــه حشره‌شناســی بــا صیــد و تله‌گذاری برای شــکار 
گونــه مــورد نظــر در اســتان‌های جنوبــی طی چنــد ماه 
گذشته، اضافه کرد: در جریان مطالعات حشره‌شناسی 
کــه در اســتان گیــان انجام شــد، بــا وجود گذشــت تنها 
۲ هفتــه از صیــد نخســتین نمونه‌هــا اقدام‌هــای خوبــی 
از ســوی دانشــگاه علــوم پزشــکی صــورت گرفــت و در 
همین شهرســتان آســتارا نیز بلافاصله موضوع از سوی 
مســئولان پیگیری و به برگزاری نشست امروز منجر شد 

تا با همه قوا آماده مقابله با این بیماری بشویم.
جندقی عنوان کرد: با مسئله‌ای مهم روبه‌رو هستیم که 
اگر همه باهم همدل حرکت کنند، هیچ مشــکلی پیش 
نمی‌آیــد و در غیــر این صورت موجب بروز مشــکلات و 
آســیب‌هایی در حال و آینده برای آســتارا می‌شود و هم 
ممکن اســت موجب ســرایت آن به ســایر شهرستان‌ها 
شــود. وی ادامه داد: در دنیای امــروز که دهکده کوچک 
جهانــی نامیده می‌شــود و مــراودات قابــل توجهی بین 
کشــورهای مختلــف صــورت می‌گیــرد و ممکــن اســت 

یک فرد در یک روز به چندین کشــور رفت و آمد داشــته 
باشــد، به طور قطــع بیماری‌های مختلفــی را به راحتی 
می‌تواند انتقال دهد و حتی یک روســتا، یک شــهر، یک 

شهرستان و کشوری را مبتلا کند.
رئیــس مرکــز ســامت محیــط و کار وزارت بهداشــت 
با اشــاره بــه اینکه هنوز شــیوع ویــروس کرونــا فراموش 
نشــده اســت که به پدیــده‌ای جهانی تبدیل شــد، گفت: 
باید آگاه باشــیم کــه همواره چنیــن بیماری‌هایی وجود 
داشــته و دارد و جامعــه بشــری را تهدیــد کــرده و یکــی 
از معضل‌هــای همیشــگی بــوده اســت؛ از ایــن رو بایــد 
عالمانــه، جهادی و بســیجی‌وار گام برداریــم تا بتوانیم 
با شــیوع این بیماری‌ها مقابله کنیــم. وی بیماری‌هایی 
ماننــد تــب دنــگ و زیکا کــه آب و هوای مرطــوب و گرم 
برای بروز و شــیوع آنها مساعد به‌شــمار می‌رود را مورد 
اشــاره قرار داد و افزود: سال‌هاســت کشورهای مختلف 
بــرای مهــار ایــن بیماری‌ها تــاش می‌کنند کــه ناموفق 
بوده‌انــد و در چنیــن شــرایطی هنر ما باید این باشــد که 
پیش از بروز بیماری‌ها و آسیب‌های ناشی از آن بتوانیم 

پیشگیری کنیم.
جندقی با اشــاره به اینکه بیماری‌های عفونی سه محور 
عامل بیماری، عامل انتقال و فرد میزبان دارد، تشریح 
کــرد: هرجا یکی از ضلع‌های این مثلث شکســته شــود، 
از بــروز بیماری می‌تواند جلوگیری کنــد که در این مورد 
مخــزن انســان، عامــل انتقــال پشــه آئــدس و میزبــان 
هــم انســان اســت. وی بــا بیــان اینکــه اعمــال مقررات 

بهداشــتی در همــه کشــورهای دنیــا وجــود دارد، یادآور 
شــد: برخی کشــورها برای بعضی بیماری‌ها اقدام‌های 
پیش‌مراقبتــی دارنــد و بیمــاری خاصــی را تحــت نظــر 
قــرار می‌دهند؛ بدین صورت که با بررســی مجموعه‌ای 
از عوامــل تمهیدهــای خــود را انجــام می‌دهنــد؛ زیــرا 
و  از بیمــار  بایــد کار مراقبــت ســرپایی  کــه  کشــورهایی 
درمان یــک بیمار را انجام دهند بــا آنهایی که تنها باید 
تشــخیص، مراقبت و اقدام‌های مرتبط بعدی را انجام 

دهند، چند مرحله و چند گام تفاوت دارند.
رئیس مرکز ســامت محیط و کار وزارت بهداشت تاکید 
کــرد: همــه مــوارد تعقیب می‌شــود و بر اســاس عوامل 
محتمــل، مظنون و قطعــی اقدام‌های مورد نیاز شــکل 
می‌گیــرد، از این رو بایــد در پایگاه‌های مرزی افرادی که 
از خارج کشــور می‌آینــد، از نظر ابتلا به بیماری بررســی 
شوند و موارد مشکوک بیشتر مورد بررسی قرار بگیرند.

وی عنوان کرد: اینها اقدام‌های مهمی است که تا حدود 
زیــادی می‌توانــد از ورود افرادی کــه می‌توانند به عنوان 

مخزن بیماری عمل کنند، جلوگیری نماید.
جندقــی اضافه کــرد: مورد دیگــر مقابله با این پشــه به 
عنــوان یــک گونه اســت کــه برخلاف ســایر حشــرات که 
بــه طــور معمول در شــب فعالیــت دارند، پشــه آئدس 
در طــول روز فعالیــت می‌کنــد و اگــر مخــزن بیمــاری 
وجــود نداشــته باشــد، گــزش مشــکلی ایجــاد نمی‌کند؛ 
ولــی اگــر مخزن بیمــاری وجود داشــته باشــد، می‌تواند 
باعــث انتقــال بیمــاری شــود. وی در ادامه گفــت: رکن 

اساســی این اســت که مردم آموزش‌هــای لازم را ببینند 
تــا دســت‌کم در برابــر گزش‌های پشــه از خــود مراقبت 
کنند و برخی اقدام‌های ســاده و ابتدایی مانند اســتفاده 
بایــد  تــوری  و  پشــه‌بند  از  اســتفاده  و  حشــره‌کش‌ها  از 
مــورد توجه قرار گیرد که در بســیاری مــوارد دیگر مانند 
پشــه مالاریــا و هانوفر هم توصیه می‌شــود. رئیس مرکز 
ســامت محیــط و کار وزارت بهداشــت بیان کــرد: رکن 
دیگر مقابله با بیماری‌های ناشــی از گزش پشــه آئدس 
آموزش جامعه، خودمراقبتی و بهداشت محیط است: 
زیــرا برعکــس پشــه هانوفــر کــه نیازمنــد آب راکــد زیاد 
اســت و حتی در آب کثیف هم می‌تواند تخم‌ریزی کند، 
پشــه آئدس حتی به میزان اندکــی آب تمیز برای تخم 
گذاری‌اش کافی اســت. وی افزود: یکی از مشکلات هم 
این است که بسیاری از مردم در این مناطق از کولرهای 
گازی اســتفاده می‌کننــد و بر اثر میعــان آبی که درونش 
اتفــاق می‌افتــد، آبــی از کولــر در محیط اطراف ســرازیر 
می‌شــود کــه محــل مناســبی بــرای تخم‌گــذاری و رشــد 
لارو پشــه آئدس محسوب می‌شــود. جندقی اظهار کرد: 
همچنیــن چاله‌هــای ســطح خیابان‌هــا و پیاده‌روهــا در 
صــورت بارش بــاران و تجمیــع مقدار اندکــی آب تمیز 
می‌توانــد به یک محیط مســاعد برای تخم‌گذاری پشــه 

آئدس تبدیل شود.
به گفته وی، لاســتیک‌های فرســوده رها شده در محیط 
کــه بــرای مــدت زیادی بــه صــورت بــدون اســتفاده در 
نقطــه‌ای باقــی می‌مانــد نیز در صــورت بارش بــاران و 
تجمیــع اندکــی آب در آن می‌توانــد موجــب لانه‌گزینی 
ایــن پشــه در خــود شــود و از آنجایی که این لاســتیک‌ها 
پســماند هســتند، جابه‌جایــی آنهــا می‌توانــد موجــب 
جابه‌جایــی پشــه آئدس از یــک نقطه به نقطــه دیگری 
شــود کــه در ایــن زمینــه مــردم و دســتگاه‌های مســئول 
مربوطه باید بازدید، شناســایی، مراقبت و اقدام لازم را 

در دستور کار قرار دهند.
رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت عنوان 
کرد: از سوی دیگر با توجه به گستردگی محیط پادگان‌ها 
و مراکــز نظامــی باید آموزش‌هــای لازم بــه نیروها ارائه 
گردد و بازدیدها و مراقبت‌های مشابه در این اماکن نیز 
انجام شود. وی با تاکید بر لزوم سم‌پاشی در محیط‌های 
مساعد به منظور جلوگیری از رشد جمعیت احتمالی و 
کاهش نفوذ پشــه از جمله با اســتفاده از مه‌پاش، گفت: 
بایــد پــس از آموزش‌های تخصصــی لازم، این موضوع 
در دســتور کار قرار بگیرد. جندقی با اشــاره به اینکه پشه 
آئدس گونه‌ای تطبیق‌پذیر است و در هوای بسیار گرم و 
ســرد هم می‌تواند زنده بماند، اضافه کرد: البته این امر 
ممکن است در برخی کشورهای دیگر هم وجود داشته 
باشــد اما از بروز و صحبت در مــورد آن خودداری کنند؛ 
زیرا طرح چنین مســائلی مباحــث اقتصادی و درآمدی 
آنهــا را می‌توانــد دچــار خدشــه کنــد و از ایــن رو برخــی 
کشــورها ممکن اســت مواردی را هم داشــته باشند ولی 

اعلام نکنند.
وی تصریح کــرد: اینها البته نباید موجب بروز نگرانی و 
ناامنــی روانی در بین مردم شــود، چــون تاکنون موردی 
از بیماری در اســتان گیلان و شهرســتان آستارا نداشتیم 
امــا بــا توجه به حساســیتی کــه در بحث ســامت وجود 
دارد، تــاش می‌کنیــم چند گام به خاطــر مردم و حفظ 
ســامتی جامعه جلوتر باشــیم و اقدام‌های پیشــگیرانه 
در دســتور کار قرار دهیم تا شهر و جامعه‌ سلامت، امن 

و ایمن بماند.

رییس مرکز سلامت محیط وزارت بهداشت:

 مراقبت‌های بهداشتی مقابله با پشه آئدس
 در پایانه‌های مرزی آستارا برقرار شود

فرماندار رضوانشــهر گفت: هفتــه دولت فرصتی مغتنم 
اســت تا ضمن اینکه آگاهی بخشــی دقیق و هوشمندانه 
از شــرایط تحویل دولت ســیبزدهم، تلاش ها و اقدامات 
صــورت گرفتــه برای عبــور از چالــش ها و دســتاوردهای 

مهم آن در کنار هم تبیین شود.
ســید نادرصفوی همزمان با نخســتین روز از هفته دولت 
گفــت: طــی ایــن هفتــه ۱۳۸ پــروژه عمرانــی و خدماتی 
بــا اعتبــاری بالغ بــر۴۶۰ میلیــارد تومــان با اشــتغالزایی 
مستقیم برای ۳۴۴ نفر بهره برداری می شود که از امروز 

افتتاح و راه اندازی پروژه ها آغاز شده است.
وی ضمن معرفی طرح های مهم این شهرستان افزود: 
بهــره بــرداری از فــاز اول پســت ۶۳ بــه ۲۰ کیلوولــت بــا 
اعتبــاری بالغ بر ۱۸۴ میلیارد تومان به عنوان هدیه ای از 

دولت سیزدهم به مردم شهرستان است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این شهرســتان دارای یک 
پســت ۶۳ بــه ۲۰ کیلو ولــت بــوده و این ظرفیــت جواب 
گوی نیاز مشــترکین برق نبود و هر ســاله خسارات زیادی 
بــه مــردم وارد می شــد با تــاش و پیگیری هــای صورت 
گرفته امروز اجرای این پروژه با هدف تقویت شــبکه برق 
و رفع مشکل مردم در فاز نخست با اعتباری بالغ بر ۱۸۴ 
میلیــارد تومان در زمینی به مســاحت حــدود ۵ هزار متر 

مربع از سوی دولت سیزدهم بهره برداری شد.
فرمانــدار رضوانشــهر با بیان اینکه این شهرســتان دارای 
۴۲ هزار مشــترک می‌باشد، گفت: با اجرای تقویت شبکه 
بــرق پســت ۶۳ به ۲۰ مشــکلات ضعــف بــرق خانگی و 
نیــز واحد هــای صنعتی و تولیــدی این مناطــق برطرف 
خواهــد شــد. وی گفــت: پایگاه امــداد و نجات جــاده ای 
هــال احمر در منطقه پونل که یکــی از نیازهای ضروری 
این شهرســتان بود با تلاش و پیگیری های صورت گرفته 
در دولــت مردمــی و اعتبــاری کــه از محــل منابــع ســفر 
رییــس جمهــور و اعضــای هیات دولــت به گیــان برای 
این پروژه انجام شــد با زیر بنای ۱۸۵ متر مربع در زمینی 
بــه مســاحت ۵۳۲ متر مربع با اعتبــاری بالغ بر حدود ۸ 

میلیارد تومان به بهره برداری می رسد.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه حــوزه ارتباطلات و فنــاوری و 
مخابرات گفت: طی این دوســال چندین دکل مخابراتی 
در روســتاهای بخش مرکزی و پره ســر از جمله خوشابر، 
نوکنــده، رودســر تــازه آبــاد و در حوزه شــهری بــه منظور 

تقویت شبکه مخابرات و آنتن دهی اجرا شد.
صفوی ادامه داد: با پیگیری ها و تلاش های شبانه روزی 
پــروژه فیبــر نوری که جــزو مصوبات ســفر رئیس جمهور 
اســت در شهرســتان اجــرا شــده و راه اندازی فیبــر نوری 
طرح توســعه روستایی )رضوانشهر ســنگده- رضوانشهر 
بیاچــال( بــه طــول ۱۱۳ کیلومتــر بــا اعتبــاری بالــغ بر ۴۰ 
میلیارد تومان که ۸۵ روســتا و ۵ هزار و هشــتصدو پنجاه 
و پنــج خانــوار را تحــت پوشــش خــود قرار مــی دهد هم 
بــه انجام رســید. وی افــزود: دیگر پــروژه های فنــاوری و 
مخابــرات کــه ۴۰۵ خانــوار را تحت پوشــش قــرار خواهد 
داد، بــا اعتباری بالــغ بر بیش از ۱۵ میلیارد تومان در این 
هفته بهره برداری می شــود و می تواند در تقویت شــبکه 

اینترنت و آنتن دهی موثر باشد.
فرمانــدار رضوانشــهر بــا اشــاره بــه اقدامات موثــر در در 
حــوزه امــور توزیع برق گفــت: طی ۲ ســال اخیر خدمات 
خوبی به مردم ارائه شــده است، دولت طی این مدت با 

برنامه‌ریزی درست و اصولی توانست کمترین خاموشی 
هــا را داشــته باشــد و همچنیــن شــرکت هــای صنعتــی 
و تولیــدی متوقــف نشــوند. وی بیــان کــرد: بــرای هفتــه 
دولــت احداث خــط ۲۰ کیلوولت با کابــل خودنگهدار به 
طــول یک‌هزار و ۷۷۷ متر و تبدیل شــبکه مســی به کابل 
خودنگهدار بطول ۳۰ هزار متر و نصب ترانس به تعداد 
۵۰ دســتگاه بــا ظرفیــت ۵ هــزار و ۸۱۵ کیلوولــت آمپر با 
اعتبــاری بالغ بــر ۲۳ میلیــارد تومان مورد بهــره برداری 

می گیرد.
فرمانــدار رضوانشــهر در ادامــه بــا اشــاره بــه بهســازی و 
روکــش آســفالت راه‌هــای روســتایی و اصلــی گفــت: بــه 
طول ۲۲ کیلومتر در ۱۳ روســتا و مســیر آبشــار ویســادار با 

اعتبــاری بالــغ بر ۳۲ میلیارد تومــان و همچنین در حوزه 
آســفالت بافت روســتایی به طــول ۷ کیلومتر و همچنین 
پیاده‌روســازی در ۷ روســتا بــا اعتباری بالغ بــر ۸ میلیارد 

تومان انجام شده است.
دولــت  گفــت:  رضوانشــهر  در  دولــت  عالــی  نماینــده 
ســیزدهم در حــوزه آســفالت راه های اصلی و روســتایی 
اقدامات خوبی انجام داده است که طی یکسال اخیر بالا 
۹۰ میلیــارد تومان فقط از ســوی راهــداری و حمل و نقل 
جــاده ای در این شهرســتان پروژه زیرســازی، آســفالت و 

روکش انجام شده است.
وی عنــوان کــرد: ایــن طرح‌هــا عبارتند از روکــش راه‌های 
اصلــی۷.۵ کیلومتــر، روکــش راه‌های فرعــی ۱۲ کیلومتر، 
راه  آســفالت  روســتایی۱۱.۵کیلومتر،  راه‌هــای  روکــش 
روســتایی۶ کیلومتر، ترمیم پل آسیب دیده یک دستگاه، 
راههــای  بهســازی  مــورد،  یــک  ضامــن  دیــوار  احــداث 
روستایی شوسه و دسترسی خاکی۲۳۰ کیلومتر در سطح 
۷۵ روســتا. فرمانــدار رضوانشــهر در خصــوص تأمیــن 
زراعی گفت: بهره برداری از ۴ پروژه مهم ســردهنه بتنی 
کشــاورزی امیــر بند، روشــن دغن، سیدســرا و اردجان در 
منطقــه پونل با اعتبــاری بالغ بر ۲۰ میلیــارد تومان که با 
بهره برداری از این پروژه، آب زراعی حدود ۴ هزار هکتار 

از شالیزارهای رضوانشهر و انزلی تامین خواهد شد.
وی همچنین در خصوص اقدامات انجام شده در زمینه 
تأمیــن آب شــرب گفت: حفر و تجهیز چاه آب شــرب در 
شــهر رضوانشــهر با اعتباری بالغ بر ۳ میلیــارد تومان، با 
توجــه به اینکه شــهر رضوانشــهر ۱۱هــزار مشــترک دارد، 
مشــکل کم آبی ۷ هــزار خانوار به صــورت کامل برطرف 
خواهــد شــد. وی همچنین گفت: فاز تکمیلی آب شــرب 
آب  تاسیســات  و  شــبکه  بازســازی  و  روشــنده  روســتای 
آشــامیدنی روســتای تــرک محلــه بــا اعتبــاری بالــغ بر ۱ 

میلیارد و ۳۳۷ میلیون تومان را خواهیم داشت.
صفــوی ادامه داد: توســعه شــبکه توزیع آبرســانی بطول 
۳۷/۵ کیلومتــر در حوزه شــهری رضوانشــهر و پره ســر و 
۱۰ روســتای تابعه، اصلاح و بازســازی شبکه بطول ۳/۰۷ 

کیلومتر در ۵ روســتا که نســبت به یک ســال گذشــته ۸۳ 
درصد رشــد داشتیم، اجرای خط انتقال آب بطول ۳/۰۱ 

کیلومتر در روستای کوهستان بالا و چکوچه پشت.
وی گفــت: تکمیــل ســایت بیجارکــن از محــل اعتبــارات 
صنــدوق توســعه ملــی حــدود ۱۰ میلیــارد تومــان که ۱۹ 
روســتا را تحــت پوشــش قرار خواهــد داد، تا امــروز بیش 
از ۶ روســتا انجام شده اســت و همچنین، احداث مخزن 
ذخیره آب ۱۰۰ مترمکعبی روستای ییلاقی روشنده و ۵۰ 
متــر مکعبی انــل بنوی به منظــور تامین آب روســتاهای 
فــوق که در حــال انجام می باشــد. فرماندار رضوانشــهر 
گفت: تعداد روســتاهای فاقد شــبکه آب شرب)بالای ۲۰ 
خانــوار(، ۲۳ روســتا، تعداد روســتاهای دارای تنش آبی، 
۲۲ روســتا کــه قــرار اســت از محــل محرومیــت زدایی در 
فاز دوم تعداد ۱۱ روســتای فاقد آب شــرب و همچنین ۸ 
روســتای تنــش آبی از این مزایــا برخوردار شــوند. وی در 
خصوص بهداشــت و درمان گفت: در حوزه بهداشــت و 
درمــان؛ آییــن کلنگ زنــی مرکز خدمات جامع ســامت 
روســتای چنگریان بــا اعتباری بالــغ بر ۵ میلیــارد تومان 
انجــام می شــود. فرمانــدار رضوانشــهر با بیــان اینکه در 
حــوزه درمان بیمارســتان شــهدای رضوانشــهر امکانات 
خوبــی گرفتیم، گفت: تهیــه، تجهیــز و راه اندازی بخش 
هــای اکــو و تســت ورزش، خریــد ۳ دســتگاه تخــت ویژه 
دیالیــز و یــک دســتگاه دیالیــز با حضــور رییس دانشــگاه 
انجــام شــد. وی ادامــه داد: دولت در حــوزه آبزی پروری 
بــا حمایــت از بخش خصوصی در هفتــه دولت اقدام به 
بهره برداری از طرح توسعه ای پرورش ماهیان سردآبی 

را با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان نمود.
وی گفــت: همچنیــن جذب ســرمایه گــذار بــرای اجرای 
طــرح پرورش ماهی در قفــس در دریا که پروانه موافقت 
اصولــی به ظرفیت ۵۰ تن را دریافت نموده و در مراحل 

پیگیری پروانه می باشد.
صفوی ادامه داد: در حوزه اشتغال و تولیدی های خرد و 
صنعتی تعداد ۲۹۱ طرح با اعتباری بالغ بر ۲۷ میلیارد و 

چهارصد هزار تومان افتتاح می شود.
وی در ادامه گفت: در حوزه عمران شهری شهری، پروژه 
های شهرداری پره سر ۳ میلیارد تومان، ۱۰ واحد مسکن 
مددجویــی بهزیســتی با زیربنــای ۵۰۰ متر مربــع و اهداء 
جهیزیه به نوعروســان توســط کمیته امداد حضرت امام 
)ره( با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد تومان انجام می شود.

فرماندار رضوانشــهر بیان کرد: در حوزه عمران روستایی 
بــا اعتباری حــدود ۲ میلیارد تومان، در حوزه کشــاروزی، 
مرمــت و بازســازی آب بنــدان هــا و دیگــر پــروژه هــای 

کشاورزی ۱۴ میلیارد تومان هزینه شده است.
وی ادامه داد: مرمت و بازســازی آب بندان روستای گیل 
دولاب حــدود ۲۰ هکتــار و پروژه طرح آب شــرب عشــایر 
روســتای جلیبیل با اعتبــاری بالغ بــر ۶۰۰ میلیون تومان 

که طی این هفته مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.
صفوی افزود: ســاماندهی گلزار شهدای روستای سرک و 
پونــل بــا اعتباری بالغ بــر ۱۲۳ میلیون تومــان را در هفته 
دولــت خواهیــم داشــت. وی همچنیــن گفــت: در حوزه 
بنیاد مســکن اجرای ماده ۴ قانون ســاماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مســکن، واگــذاری اراضی ملی در قالب 
 مــاده ۴ قانــون ســاماندهی در ســطح ۱۲ روســتا انجــام

 شده است.

فرماندار رضوانشهر:

تلاش‌های دولت برای عبور از چالش‌ها و دستاوردهای مهم به درستی تبیین شود

é دولت سیزدهم در حوزه 
آسفالت راه های اصلی و 
روستایی اقدامات خوبی 
انجام داده است که طی 

یکسال اخیر بالا ۹۰ میلیارد 
تومان فقط از سوی راهداری 
و حمل و نقل جاده ای در این 

شهرستان پروژه زیرسازی، 
آسفالت و روکش انجام شده 

است.

é در حوزه اشتغال و 
تولیدی‌های خرد و صنعتی 
تعداد ۲۹۱ طرح با اعتباری 

بالغ بر ۲۷ میلیارد و چهارصد 
هزار تومان افتتاح می شود.



طی مراسمی کلاس مربیگری سطح یک فوتسال بانوان ایران به میزبانی شهرستان آمل و با حضور آنیتا امیدی نائب رئیس هیات فوتبال مازندران، امیرحسین 
ملکی رئیس کمیته فوتسال هیات فوتبال استان،رسول طریقی رئیس هیات فوتبال شهرستان آمل و دیگر مسئولین به پایان رسید.   این کلاس با شرکت هجده 
بانو از استان های مازندران،گیلان،خراسان رضوی و اصفهان و با تدریس سحر قربان نژاد از روز شنبه بیست و هشتم مرداد ماه آغاز شد و امروز یکم شهریور ماه با 
برگزاری مراسم اختتامیه به پایان رسید. آنیتا امیدی نائب رئیس بانوان هیات فوتبال استان مازندران در مراسم اختتامیه این کلاس بیان داشت: خدا را شاکریم 
که امروز یکی دیگر از کلاس های آموزشی حوزه بانوان در آمل به پایان رسید و هجده مربی سطح یک فوتسال از این کلاس که با تدریس سرکار خانم قربان 
نژاد همراه بود، خارج شدند.  وی ادامه داد: یکی از نکات قابل توجه این کلاس حضور شرکت کننده هایی از استان های گیلان،خراسان رضوی و اصفهان بوده 
که امیدواریم تا از سطح برگزاری این کلاس راضی باشند و خاطرات خوبی را استان زیبای ما به یادگار ببرند. امیدی با تاکید بر اهمیت آموزش در حوزه فوتبال 
و فوتسال بانوان تصریح کرد: قطعا این کلاس آخرین کلاس آموزشی بانوان مازندران نخواهد بود و روند کلاس های آموزشی حوزه بانوان در تمامی بخش ها 
با قدرت ادامه دارد. نائب رئیس بانوان هیات فوتبال مازندران با اشاره به افزایش تعداد مربیان بانو در استان تاکید داشت: امیدوارم تا بانوان مازندرانی به نحو 

احسنت از مدارک خود در جهت پیشرفت فوتبال و فوتسال بانوان استانمان استفاده کنند و مدارک این کلاس ها فقط برای قاب روی دیوار نباشند.

انتقــال ســردار آزمون بــه تیم آ.اس رم نهایی شــده و شــاید آنها 
عکس‌های خود را برای انتشار نیز گرفته باشند.

 سردار آزمون در نهایت مهم‌ترین نقل و انتقال تابستانی فوتبال 
ایران را به خود اختصاص داد. این مهاجم تراز اول فوتبال ایران 
که یک ســال و نیم در بایرلورکوزن حضور داشــته و با وجود همه 
دشواری‌ها فصل نســبتا موفقی را در میان شاگردان ژابی آلونسو 
ســپری کــرده بود، بــا وجــود مصدومیت رو بــه بهبــودی‌ خود به 

پایتخت ایتالیا خواهد رفت.
    این انتقال نهایی شــده و ســردار نیز در گفتگویش با ورزش سه 
بــه صورت اختصاصــی آن را تایید کرده اســت؛ اتفاقی که پس از 
مکالمه تصویری ستاره خط حمله تیم ملی در تابستان دو فصل 
پیش در نهایت نهایی شد تا رم تبدیل به یکی از موردتوجه‌ترین 
تیم‌هــای هــواداران ایرانی در فصــل آینده بدل بشــود. آنها ژوزه 
مورینیو مشــهور پرتغالی را به عنوان ســرمربی بالای ســر دارند و 
یقینا از همین حالا تماشــای بازی‌های آنها با حضور ســردار یکی 

از مهم‌ترین دغدغه‌های طرفداران فوتبال در ایران خواهد بود.
امــا ســردار چگونه بــه رم رفــت؟ در حالی که در روزهای گذشــته 
صحبــت از حضــور وی در میــان مطــرح بــود، رمی‌هــا در یــک 
یــورش ناگهانــی با بایرلورکــوزن به توافــق رســیده و این مهاجم 
ایرانــی را جمــع نفــرات خود اضافــه کردنــد.‌ آزمون در دیــدار رو 
در روی بایرلورکــوزن و رم در نیمــه نهایــی لیــگ اروپا درخشــش 
فوق‌العــاده‌ای داشــت و بــا کمــی خــوش شانســی می‌توانســت 
دروازه تیــم فعلــی‌اش را بــاز کند؛ این نمایــش احتمالا صحه‌ای 
بر نظر اولیه‌ای مورینیو قلمداد شــده که در کل تابستان به دنبال 

مهره‌های بهتر برای تقویت تیمش می‌گشت.

تمدید قرارداد با وایله؛
 فوری: عزت‌اللهی 
از دست پرسپولیس پرید!

ســعید عزت‌اللهــی قــراردادش بــا تیــم وایلــه را تا پایــان فصل 
تمدیــد کرد. به گزارش »ورزش ســه«، هافبــک دفاعی تیم ملی 
ایــران کــه در نیــم فصل قــراردادش با وایلــه به پایان می‌رســید، 
بــرای تمدیــد قــرارداد بــا این تیم بــه توافــق رســیده و حداقل تا 
پایان فصل قراردادش را تمدید خواهد کرد. این در حالی اســت 
کــه عزت‌اللهــی از این هفته در ترکیب تیم وایلــه نیز قرار خواهد 
گرفت و تا پایان فصل در تیم وایله حضور خواهد داشت. به این 
ترتیب پرونده حضور او در تیم پرســپولیس و اســتقلال نیز بسته 

خواهد شد و این بازیکن در ترکیب وایله باقی خواهد ماند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2704 
شــــــــــــــــنبه

4 شـــــهریور 1402 
9   صفــــــــر 1444

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

سردار در تیم مورینیو، در انتظار خبر رسمی:
لحظه به لحظه با انتقال بزرگ سال 
فوتبال ایران

اخبار

آگهی موضوع 3 قانون و مــاده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

رای شــماره  و  پرونــده شــماره 1400114410018000858  برابــر کلاســه   
140260310018002436 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت 
ملــک عباس آبــاد تصرفات مالکانــه بلا معارض خانم ســیده فاطمه میرخورســندی 
لنگــرودی  فرزند ســید محمود نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر 
ســاختمان ) کاربری تجاری ( به مســاحت 119.84  متر مربع قســمتی از پلاک 415 
فرعــی از 144  اصلی  و قســمتی از پلاک 419 فرعــی از 144 اصلی واقع در قریه 
عبــاس آباد دهســتان لنــگا بخش دو ثبت عبــاس آباد خریــداری از مصطفی جمالی 
 محدوده مالکیت رســمی وراث حســین مســیبی و وراث قاســم جمالی و غیره محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در  صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت 60 روز اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1544516
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/04
کفیل ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد- آزاد شعبانی

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مصــوب 1390/9/20  و برابــر رای شــماره  140260310013006546 مــورخ 
1402/04/14 هیــات قانــون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی چمســتان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای ســید قربان رازنهان  فرزند ســید 
اسمعیل نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین با کاربری باغی به مساحت 5001/00 متر مربع 
به شماره پلاک 516 فرعی از 2 اصلی واقع در قریه شیرکلا  بخش 1 موروثی شده از آقای سید 

اسماعیل رازنهان مالک رسمی محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده 13 آئین نامه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1544601
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/04
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آنیتا امیدی:
 آموزش در حوزه بانوان 
همچنان ادامه دارد

مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران بــر تعییــن تکلیــف 
پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشــی در اســتان تاکید کرد و گفت: 
درصدد هستیم از مهر ماه هر ۱۵ روز یک بار یا یک افتتاح 

و یا یک کلنگ‌زنی داشته باشیم.
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران به‌مناسبت 
هفتــه دولت در جمــع خبرنــگاران، اظهار کــرد: در دولت 
ســیزدهم اقدامــات خوبــی در ورزش و جوانــان صــورت 
گرفــت اما اعتقــاد داریم در حــوزه همگانــی و قهرمانی تا 
حدودی خوب بودیم اما در حوزه جوانان عملکرد چندان 

مطلوبی صورت نگرفته است.
وی بــه کســب ۴۳۰ مــدال جهانی و آســیایی طی دو ســال 
اخیر اشــاره کــرد و گفــت: ۷۱ مدال ســهم بانوان بــوده که 

می‌توان گفت سهم بانوان بسیار بااهمیت بوده است.
مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران با بیان اینکه ۱۰۳ تیم 
در لیگ‌هــای مختلــف حضــور دارنــد، اضافه کــرد: از این 

تعداد سهم بانوان ۲۵ تیم است.

رجبــی با اعلام اینکه در دولت ســیزدهم عدالت در توزیع 
منابع و امکانات ورزشی را در سطح جامعه گسترش داد، 
تصریــح کــرد: ۱۸ پروژه در دولت ســیزدهم داشــتیم که ۹ 

پروژه مربوط به روستاهای محروم بوده است.
وی با اشــاره بــه اینکه در هفتــه دولت ۱۲ پــروژه را درحال 
افتتــاح داریــم، افــزود: دو پــروژه جدیــد ازجملــه پیســت 
کلنگ‌زنــی  را  بهشــهر  شهرســتان  در  دوچرخه‌ســواری 

خواهیم کرد.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران اظهــار کــرد: اجرای 
طرح‌هــای ملی ورزش همگانی را در دســتور کار داریم که 

اجرای پیاده‌روی همگانی را اجرا خواهیم کرد.
رجبی با اعلام اینکه مازندران طی دو ســال اخیر میزبانی 
از ۱۰ مسابقه بین‌المللی را برعهده داشت، گفت: ۲هزار و 
۵۸۱ باشگاه ورزشی  فعال داریم که در ۴ ماهه اول امسال 
۱۲۵ مجــوز باشــگاه صــادر کردیــم که بــه جمع باشــگاه‌ها 

اضافه شدند.

وی بــا اعــام اینکــه مازندران ۱۷۰هزار ورزشــکار ســازمان 
یافتــه دارد، افــزود: درنظــر داریــم ایــن تعــداد را تــا پایان 

امسال به ۳۰۰هزار نفر برسانیم.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران بــه راه‌انــدازی خانه 
ورزشــی در ۷روستای استان اشــاره کرد و یادآور شد: برای 

اولین استخر کارگری را در بابل در دستور کار داریم.
رجبی خاطرنشــان کرد: درصدد هســتیم از مهر ماه هر ۱۵ 
روز یک بار یا یک افتتاح و یا یک کلنگ‌زنی داشته باشیم.

پروژه‌هــای  تکلیــف  تعییــن  ضــرورت  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
چهــارم  یــک  مازنــدران  ورزشــکاران  گفــت:  نیمه‌تمــام، 
مدال‌هــای کشــور را کســب می‌کننــد که در نــوع خود مهم 

است.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران یــادآور شــد: پــروژه 
ورزشــی وطنی چندین سال شــرایط حضور تیم نداشت و 
تیم نساجی حتی میزبانی خود را به تیم‌های دیگر می‌داد 
ولی با دستور ریاست جمهور در سفر اول چمن استادیوم، 

سکوی تماشاگران، ســکوی خبرنگاران، رخت‌کن‌ها آماده 
شــده و اعتباراتی مانــده که ۹۰ میلیارد تومان هزینه شــده 

است.
رجبــی اضافه کرد: امســال هم اعتباری بــرای تکمیل این 
پــروژه قــرار می‌دهند و درحــال واگذاری اســتادیوم به تیم 

نساجی و درحال بازسازی استادیوم هستند.
وی بــا بیان اینکه زمین فوتبال هفت تیر شــهدای بابل در 
حال تکمیل است، افزود: درحال حاضر برای سکو و زمین 
چمن اســتاندارد هزینــه‌ای نزدیک بــه ۳۵ میلیارد تومان 
اعتبار پیدا کرده و طی نشســت با سرپرســت وزارت ورزش 
اختصــاص ۲۰ میلیــارد تومان را قول دادند کــه باتوجه به 
این میزان اعتبار انتظار داریم در اریبهشــت ماه این زمین 

را به افتتاح برسانیم.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران گفــت: پــروژه‌ دیگــر 
استادیوم قهرمان حاجی‌زاده در جویبار بوده که این پروژه 

از حالت تعطیلی خارج شد

مدیرکل ورزش و جوانان خبر داد؛

تعیین تکلیف پروژه‌های 
نیمه‌تمام ورزشی در مازندران

ســرمربی نســاجی مازندران گفت: هیچ تیمی در ورزشــگاه 
وطنی قائمشــهر با بازی خوب و تاکتیکی بازیکنان نســاجی 

نباید آرامش داشته باشد.
ســیدمهدی رحمتــی در نشســت خبــری پیــش از بــازی بــا 
گل‌گهــر در قائمشــهر افــزود: راجع به شــرایط تیم‌مان باید 
بگویم که تمرینات خوبی را پشــت ســر گذاشــتیم. شــرایط 
تیم‌مــان روز بــه روز بهتر می‌شــود. با توجه به اینکه ما ســه 
تا اردوی پیش‌فصل داشــتیم و بدنســازی سنگینی را پشت 
سر گذاشتیم، هفته به هفته بهتر خواهیم شد. خیلی تیم‌ها 
بودنــد کــه اول فصــل بدنســازی نکردنــد و گذاشــتند برای 
تعطیلی بعد از هفته چهارم ولی ما این کار را انجام دادیم 

و هفته به هفته بهتر خواهیم شد.
وی در مورد بازی با گل‌گهر بیان کرد: راجع به بازی فردا باید 
بگویم گل گهر پارســال ششــم جدول بوده و مربی خارجی 

خیلی خوبی را در خدمت دارد. ساختار پارسالشان را حفظ 
کرده‌اند و بازی سختی داریم. ۲ بازی قبلی هم نشان دادند 
کــه ســاختارمند و باهــوش فوتبــال بــازی می‌کننــد. مــا هم 
نساجی مازندران هســتیم و طی صحبت‌هایی که با بچه‌ها 
داشــتیم، به این نتیجه رسیدیم که باید طوری فوتبال بازی 
کنیــم که هیــچ تیمــی واقعا اینجا بــرای بازی در قائمشــهر 
آرامــش نداشــته باشــد. هرچــه جلو برویــم، بــه هماهنگی 
کامــل می‌رســیم و ان‌شــاءالله از فــردا اســتارتمان را بــرای 
آنچه مدنظرمان هســت خواهیــم زد و اولین امتیاز خانگی 
خودمــان را بــا حمایــت هوادارانمــان به دســت می‌آوریم. 
رحمتــی در مورد بازی قبلــی و ۲ نیمه متفاوت مقابل مس 
گفــت: مس رفســنجان تیمــی بود کــه کادرفنــی و بازیکنان 
خوبــی دارد و اینکه یک امتیاز در خانه‌شــان گرفتیم، نتیجه 
خوبی بوده. موقعیت‌های گل ما خیلی بیشــتر از رفسنجان 

بوده اســت. مــا نیمه دوم خوبی نداشــتیم، ولــی موقعیت 
گلــی به رفســنجان ندادیم. ما باید یــاد بگیریم گل نخوریم 
و نبازیــم و این در بازی‌های آســیایی بــه دردمان می‌خورد. 
رحمتــی در مورد بازی با پیکان در هفته اول و جو ورزشــگاه 
نیــز گفت: راجع به بازی پیکان هم، در نیمه اول خودم هم 
روی نیمکت ســردرگم بودند. بازیکنانم برای یک جو دیگر 
بــه زمین رفتند و جــا خوردند. من هــم روی نیمکت گفتم 
چرا اســتادیوم امــروز اینجوری اســت؟ من کاملا جــو اینجا 
را قبــا دیــده بــودم. بازیکنــان هم ایــن جو برایشــان تازگی 
داشــت. شروع این بازی را از دســت دادیم اما در ۲۰ دقیقه 
آخر تیمی شــدیم کــه می‌توانســتیم راحت ســه گل بزنیم. 
هرچــه جلوتر برویم می‌توانیم شــناختی از هم پیدا کنیم و 
بدانیم از هم چه باید بخواهیم. مشکل خاصی نیست و به 

شرایط بدنسازی و پیش‌فصل برمی‌گردد.

رحمتی: 

هیچ تیمی نباید در قائمشهر آرامش داشته باشد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20  
مــورخ   140260310013002211 شــماره  رای  برابــر  و 
1402/02/12 هیــات قانــون تعیین تکلیف موضــوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفات مالکانه 
وبلا معارض متقاضی خانم ســکینه جوربندپور  فرزند اســمعیل 
نســبت به ششــدانگ   یــک قطعه زمین بــا  کاربــری زراعی به 
مســاحت 2000/40 متر مربع به شــماره پلاک 349 فرعی از 2 
اصلی واقع در قریه کراتکتی  بخش 11 خریداری شــده از آقای 
عزت اله یوســفی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو 
نوبــت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامــه و محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محــل تا دو ماه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1553539
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/04
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/18
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری



اخبار

دبیر کانون داوری حقوقی استان 
مازندران منصوب شد

در مراسم تحلیف دومین دوره هیات مدیره و بازرسان کانون داوری حقوقی 
استان مازندران که روز شنبه 1402/۰۵/28 با حضور هیات اجرایی انتخابات 
کانون داوری حقوقی استان مازندران برگزار گردید ،  حمزه‌صفری تیرتاشی 

بعنوان دبیرکانون داوری حقوقی استان مازندران منصوب شد

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران:
سامانه بازار اجاره مسکن برای 

جلوگیری از سوداگری راه‌اندازی شود

سرپرســت معاونــت عمرانــی اســتانداری مازنــدران راه‌اندازی ســامانه 
بازار اجاره مســکن را مهم‌ترین عامل برای جلوگیری از ســوداگری اجاره 

مسکن دانست.
احمــد توکلی در نشســت شــورای تامین مســکن مازندران با بیــان اینکه 
تامین مســکن تاکید مستقیم دولت سیزدهم و از منویات رئیس جمهور 
می‌باشــد، اظهار کرد: دولــت در قالب مصوبه پیچ و خــم های اداری در 
حوزه مســکن و کاربری را صادر کردند و مســئولین اســتان نیــز باید برای 
این بخش اقدام جدی داشته باشند. وی از اعضای شورای تامین مسکن 
مازندران خواســت تا جلسات این شــورا کاربردی باشد و فقط به مصوبه 
بســنده نشود و افزود: نشست شــورای تامین مسکن باید خروجی داشته 
و به ســامانه مســکن نیز برای شــتاب اقدام در بخش مســکن توجه ویژه 
بشود‌. سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران با اشاره به اینکه 
در حــوزه اجــاره بازار مســکن باتوجه به اینکــه مازندران بیشــترین بنگاه 
املاک را دارد، بازرســی این بخش شــتاب بیشــتری بگیرد، تصریح کرد: 
مازندران با ۲۳ هزار بنگاه املاک فعال، ۱۵ درصد کل بنگاه های املاک 
کشــور را به خودش اختصاص داده اســت. توکلی با بیان اینکه بازدید از 
امــاک در امســال باید به بالای ۱۵ هزار واحد برســد، گفــت: تاکنون از ۳ 
هزار و ۴۷۳ واحد بازرســی شــده اســت که ۱۵۱ واحد پلمپ و برای ۳۰۳ 
پرونده تخلف تشــکیل شــد. وی راه‌اندازی ســامانه بازار اجاره مســکن را 
مهم‌تریــن عامــل بــرای جلوگیــری از ســوداگری اجاره مســکن دانســت 
و یادآورشــد: فرمانــداران بــه عنوان روســای کمیتــه های تامین مســکن 
شهرســتان‌ها جلســات را برگزار و بازرســی ها را انجام بدهند. سرپرســت 
معاونــت عمرانــی اســتاندار مازنــدران از اعطــای ۶ هــزار و ۷۶۳ قطعه 
زمیــن از محــل طرح جوانی جمعیــت به خانواده ها خبــر داد و تصریح 
کرد: ۱۱۴ واحد مســکن افراد تحت پوشــش بهزیســتی هم زمــان با هفته 

دولت در مازندران به بهره‌برداری می‌رسد‌.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم
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روســتای طوقدار که در بخش رودپی شــمالی 
قــرار دارد و حائــز بالاتریــن درجــه دهیاری با 
کســب نمــره ۵ اســت، در واقع تنها روســتای 
ســاحلی اســت که در بافت طرح هــادی قرار 
گرفتــه اســت. ایــن روســتا ۶ کیلومتر ســاحل 
دارد و ۲۹۴۷ نفــر جمعیــت؛ در ایــام تعطیل 
ایــن جمعیت به دلیل برخورداری از ســاحل 
بی‌نظیــر و طبیعــت بکر چند برابر می شــود. 
لــذا می‌تــوان گفــت "طوقــدار" نگیــن طلایی 
رودپی شــمالی و شهرستان ساری و روستایی 
ســاحلی با ظرفیت هــای منحصر بــه فرد در 

گردشگری مازندران است.

آزادســازی ۱۰۰ درصدی ۱۲.۵ کیلومتر از ••
سواحل رودپی شمالی

هوشــمند بریمانی بخشــدار رودپی شمالی با 
بیــان اینکه بــا تلاش هــای جهادی اســتاندار 
مازنــدران تاکنون ۱۰۰ درصــد از ۱۲.۵ کیلومتر 
از ســواحل رودپی شــمالی آزادسازی صورت 
گرفته اســت و تاکنــون هیچ حادثه‌ای شــامل 

در  غیــره  و  مصــدوم  فوتــی،  شــدگی،  غــرق 
سواحل طوقدار نداشــتیم، اظهار کرد: از آغاز 
دولت ســیزدهم در زمینه ســاخت مسکن به 
۷۰ نفر تســهیلات کم بهره مســکن در بخش 

رودپی شمالی پرداخت شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه اعتبــار بخــش رودپی 
و  میلیــارد   ۲۱ نیــز   ۱۴۰۱ ســال  در  شــمالی 
و  میلیــارد   ۱۶ کــه  بــود  تومــان  میلیــون   ۶۰۰
۸۸۰ میلیــون تومــان تخصیــص پیــدا کــرده 
اســت، تصریــح کــرد: رودپــی شــمالی در دو 
بخــش کشــاورزی و گردشــگری ظرفیت های 
مهمــی دارد کــه ۱۵.۴۹۶ نفــر جمعیــت و ۲۲ 
روســتا، یک شــهر دارد و همچنیــن از ۴۰ هزار 
 مجتمــع گلخانــه ای، ۹۰۷ هکتــار آب بنــدان

 برخوردار است.

اجرای ۱۰۰ مصوبه در طی ۲ سال••
دهیــار  رحمانــی  میثــم  منظــور  همیــن  بــه 
روستای طوقدار با اشــاره به اینکه ، در ۲ سال 
اخیــر کــه به عنــوان متولــی این روســتا انجام 

وظیفه می کنم نگاه درآمدی و اشــتغال زایی 
برای روستا طوقدار داشتیم، گفت: به صورت 
هفتگی جلســات منظمی برای توسعه روستا 
تاکنون برگزارشــد که در ۲ سال گذشته حدود 
۱۰۰ مصوبــه اعــم از طــرح هــای عمرانــی و 
خدماتــی، اشــتغالزایی  را در روســتا تصویب 
و تاکنــون ۹۰ درصــد ایــن مصوبــات اجرایــی 
شده اســت. وی ادامه داد:  طرح سالم سازی 
ســاحل فرح آباد عدالت ۴ که در ۲ سال اخیر 
در اختیار پیمانکار محلی بود به دلیل شــیوع 
ویــروس کرونــا نتوانســت درآمدزایــی کند به 
همین دلیــل این طرح را دراختیــار گرفتیم و 
زیرســاخت هــای لازم را برای اجــرای فاز اول 
این طرح تامیــن کردیم. رحمانی افزود:  این 
طــرح مهــم در فــاز اول شــامل آلاچیق‌هــا و 
ســرویس هــای بهداشــتی، پارکینــگ خودرو،  
فروشــگاه و کافی شــاپ، ســالن هــای اقامت  
و  اســت  گرفتــه  صــورت  لازم  بسترســازی 
ارائــه  آمــاده  گردشــگران  مســافران،   بــرای 

خدمات است.

"طوقدار" روستایی با ظرفیت گردشگری و کشاورزی در ساحل خزر

مازنــدران  دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل 
گفــت: لایروبی حوضچه های بنادر نوشــهر و 

فریدونکنار در دستور کار قرار گرفته است.
ســعید کیاکجــوری در گفتگــو بــا خبرنــگاران 
بــا بیــان اینکــه کاهــش تــراز آب دریــای خزر 
مشــکلاتی برای همــه بنادر ایرانــی و خارجی 
حاشــیه ایــن دریــا ایجاد کــرده اســت، گفت: 
لایروبی حوضچه‌هــای بنادر به عنوان یکی از 
برنامه‌های دولت از سال گذشته در دستور کار 
قرار گرفــت و قرارداد لایروبــی حوضچه‌های 
بندر نوشهر منعقد و ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
لایروبــی ۵۰۰ هــزار متــر مکعبــی اختصــاص 
دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل  اســت.  یافتــه 
بــرای  کارگاه  تجهیــز  داد:  ادامــه  مازنــدران 
لایروبــی در بنــدر نوشــهر انجــام و لایروبی تا 
یک ماه آینده آغاز می‌شود و لایروبی در بندر 
فریدونکنــار نیز بــا هزینه ۵۰ میلیــارد تومانی 
در حال عقد قرارداد اســت کــه در جریان آن 
۲۵۰ هــزار متر مکعــب رســوب و گل و لای از 

حوضچه‌های این بندر تخلیه می‌شود.
وی افــزود: با توجه به روند عقد قرارداد پیش 
بینــی می‌شــود لایروبــی حوضچه‌هــای بنــدر 
فریدونکنار نیز تا اوایل زمستان امسال انجام 
شــود. مدیرکل بنــادر و دریانــوردی مازندران 
ادامه داد: با لایروبی حوضچه بنادر نوشــهر و 
فریدونکنار کشــتی‌هایی با حجم آبخور بیش 

از چهــار متر می‌توانند در ایــن بنادر عملیات 
تخلیه و بارگیری کالا را انجام دهند.

کیاکجــوری گفت: با لایروبی بنــادر دغدغه‌ها 
بــه صفــر کاهــش پیــدا نمی‌کنــد، اما تــا چند 
ســال تردد کشتی‌ها با سهولت و ایمنی بیشتر 

انجام می‌شود.

شــناورهای •• پایلــوت  فریدونکنــار  بنــدر 
مسافرت‌های دریایی

مدیرکل بنادر و دریانــوردی مازندران با بیان 
اینکه توسعه سفرهای دریایی تاکید مسئولان 
کشوری و استانی است، گفت: تفاهم نامه‌ای 
با یکی از شرکت‌های بزرگ و فعال در بخش 
بــرای راه  توریســم و مهمــان پذیــری کشــور 
اندازی شــناور مســافری اســتاندارد در دریای 

خزر منعقد شده است.
وی افزود: بر اســاس فرایندی که در ســازمان 
بنادر و دریانوردی حاکم اســت ســرمایه گذار 
بخــش خصوص ۸ مــاه فرصــت دارند طرح 
نهایــی خود را ارائه دهد که اگر تصویب شــود 

قرارداد نهایی منعقد می‌شود.
کیاکجــوری ادامه داد: بعــد از عقد قرارداد ۱۴ 
هکتار زمین در فریدونکنار در اختیار ســرمایه 
گذار قرار می‌گیرد تا شناور مسافری استاندارد 
که تاکنون در بخــش ایرانی دریای خزر فعال 

نبودند فعال شوند. 

خــروج همــه کالاهــای رســوبی از بنــادر ••
مازندران تا یک ماه آینده

مدیرکل بنــادر و دریانــوردی مازندران گفت: 
پــس از ســفر ســرزده رئیــس قــوه قضائیه به 
مازنــدران در ۱۸ خــرداد ماه امســال ســرعت 
اســتان  بنــادر  در  رســوبی  کالاهــای  خــروج 

افزایش یافته است.
وی بــا بیــان اینکــه بخــش زیــادی از کالاهای 
رســوبی در ایــن مــدت از بنــادر خــارج شــده 
اســت، افزود: بــا ادامه ایــن روند پیــش بینی 
می‌شــود تــا یــک مــاه آینــده همــه کالاهــای 

رسوبی ازبنادر مازندران ترخیص شوند.

سرانجام رسیدن چند طرح توسعه‌ای در ••
بنادر استان

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی مازنــدران بندر 
نوشــهر به عنوان یکــی از قدیمــی ترین بنادر 
کشــور اکنون در داخل شــهر قرار گرفته است، 
گفــت: تــردد کامیون‌هــای حامــل کالا ســبب 
ایجاد ترافیک در شهر می‌شد به همین دلیل 
ایجاد راه دسترســی بندر نوشهر به کمربندی 
این شــهر از ســال‌های گذشــته در دســتور کار 
قرار گرفته است. وی افزود: راه دسترسی بندر 
نوشــهر به کمربندی اکنون بیش از ۸۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
کیاکجوری تملک اراضــی برای ایجاد این راه 

دسترســی را پرهزینه‌تریــن بخــش ایــن طرح 
دانســت و ادامــه داد: ۹۵ درصــد تملک‌هــا 
انجام شــده و چنــد قطعه باقی مانده اســت 
کــه در صورت تملک این قطعــات این طرح 
حیاتی برای بندر و شــهر نوشــهر به سرانجام 
دریانــوردی  و  بنــادر  مدیــرکل  می‌رســد. 
مازنــدران گفــت: قــرارداد ســاخت کارخانــه 
تجهیزات پزشــکی و کیت‌های آزمایشــگاهی 
 ۵۰۰ گــذاری  ســرمایه  بــا  نوشــهر  بنــدر  در 
اشــتغال  و  خصوصــی  بخــش  میلیــاردی 
مســتقیم ۲۵۰ نفر نیز منعقد شده است. وی 
افــزود: بــا تأســیس ایــن کارخانه کــه در بنادر 
خاورمیانه بی نظیر اســت بخشــی از نیازهای 
تجهیزات پزشــکی ایران و کشــورهای حاشیه 

دریای خزر تأمین می‌شود.
کیاکجوری ادامه داد: قرارداد ساخت سیلوی 

نگهداری غلات در بندر نوشــهر منعقد شــده 
اســت کــه اکنــون حــدود ۲۰ درصد پیشــرفت 
دارد و با بهره برداری از آن ظرفیت نگهداری 
کالا در بندر نوشــهر ۳۰ هــزار تن افزایش پیدا 
می‌کند. مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران 
با بیــان اینکه ۷ طرح عمرانی با هزار میلیارد 
تومــان ســرمایه گــذاری در بنــادر مازنــدران 
در دســت اجــرا اســت، گفــت: طــرح تفکیک 
آبرســانی بــرای ســامانه آتــش نشــانی بنــدر 
نوشــهر و برج کنترل و ســاختمان اداری بندر 
فریدونکنار از جمله طرح‌هایی است که هفته 

دولت امسال بهره برداری می‌شود.
وی افزود: ســامانه آتش نشــانی بندر نوشــهر 
تاکنــون از آب شــهری اســتفاده می‌کــرد، امــا 
اکنــون با نصب تجهیزات آب مورد نیاز آتش 

نشانی از دریا تأمین می‌شود.

۵۰ هزار کیســه آرد فوق العــاده به نانوایــان مازندران در 
شهریور ماه اختصاص یافت.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان مازندران گفت: 
بــه منظور تامین نان شــهروندان و مســافرین اســتان در 
ایــام پایانی تابســتان، طی پیگیری‌های بعمــل آمده ۵۰ 
هزار کیســه سهمیه آرد مناســبتی فوق العاده به نانوایان 
اســتان اختصاص یافت که طی دو مرحله در شهریورماه 
بین واحد‌های خبازی معرفی شــده از ســوی فرمانداران 

هر شهرستان توزیع خواهد شد.
عباســعلی وفائــی نژاد افــزود: ســهمیه آرد فــوق العاده 
عــاوه بــر ســهمیه ثابــت ماهانــه بــه واحد‌هــای خبازی 
کشیک منتخب هر شهرستان با لحاظ سهولت دسترسی 

مردم و مسافرین تخصیص یافت.
وفائــی نژاد گفت: به منظور اطلاع رســانی مطلوب تاکید 
گردیــده کلیــه واحد‌هــای خبــازی منتخب بــا هماهنگی 
فرمانداری‌های هر شهرســتان اقدام به تهیه و نصب بنر 

متحدالشکل بر سر درب واحد خبازی خود نمایند.
او افــزود: با توجــه به میزان ۱۱۸ هزارتــن خرید تضمینی 
گندم از کشــاورزان مازندرانــی و برنامه ریزی‌های لازم به 
منظــور ذخیــره بیش از ۱۹۰ هــزار تن گندم در ســیلو‌های 

اســتان و آرد مورد نیــاز واحد‌های خبازی هیــچ نگرانی و 
کمبودی در تامین گندم و آرد وجود ندارد.

وفائــی نژاد با تاکید به حوزه‌های نظارتی از جمله ادارات 
صمــت، جهــاد کشــاورزی، تعزیــرات و اتحادیه‌هــای هر 
شهرســتان، گفت: در راســتای حفظ حقوق بیت المال و 
جلوگیری از هرگونه سوء استفاده، نظارت دقیق بر فرآیند 
عملکرد واحد‌های خبازی در زمینه رعایت ساعت پخت، 
جلوگیری از تعطیلی خودسرانه و ... انجام خواهد گرفت. 
او همچنیــن ضمــن تقدیــر از تــاش و زحمــات صنــف 
خبــازان، افزود: نانوایان اســتان با توجه بــه آموزش‌های 
انجــام گرفتــه و تاکیدات به عمــل آمده نهایــت دقت را 
در فرآینــد تولید و فروش نان به عمــل آورده و از هرگونه 
اقدامی که بر خلاف ضوابط بوده و منجر به تراکنش‌های 
غیرمتعارف و کاهش سهمیه میگردد پرهیز نمایند. او با 
اشــاره به واحد‌هایی که با کسر ســهمیه مواجه می‌شوند، 
گفت: این خبازی‌ها علاوه بر اینکه موجب کاهش درآمد 
و عــدم توجیه اقتصادی برای خــود می‌گردند، با کاهش 
تولیــد و بــر هــم زدن نظــم تامین نــان موجــب اجحاف 
حقــوق شــهروندان منطقه نیز خواهند شــد، لــذا رعایت 

ضوابط اولین اقدام همه واحد‌ها خواهده بود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:

بنادر فریدونکنار و نوشهر لایروبی می‌شود

مدیــرکل محیط زیســت مازنــدران از آزادســازی ۲۷۰ هزار 
متــر مربع عرصه‌ محیط زیســتی از چنــگال متجاوزان خبر 

داد.
داشــت:  اظهــار  خبرنــگاران،  جمــع  در  کاویــان  عطــاالله 
ســال‌های گذشــته افــرادی بــه صــورت غیرقانونــی اراضی 
ملــی زیــر مجموعــه محیــط زیســت را مــورد تعــرض قرار 
داده بودند، اظهار داشــت: با ورود محیط زیست 270 هزار 
متــر مربع عرصه‌ محیط زیســتی از تصرف خارج شــد  این 
اراضی در دو ســال گذشته از متصرفان گرفته شد. مدیرکل 
محیط زیســت مازنــدران با بیــان اینکه با کمبــود ماموران 
افــزود:  روبــه‌رو هســتیم  زیســت  یــگان حفاظــت محیــط 
مامــوران یــگان حفاظــت با هــدف صیانــت از عرصه‌های 
طبیعــی در عرصه‌هــای ملــی حضــور دارنــد. وی بــا تاکید 
بــر اینکه با حمایت دســتگاه قضایــی و نیــروی انتظامی از 
تخلفات زیســت محیطی جلوگیری می‌کنیم تصریح کرد: 
با متصرفان عرصه‌های ملی و محیط زیست مطابق طبق 
مفــاد 690 و 693 قانــون مجازات اســامی برخــورد قاطع 
می‌شــود. کاویان خاطرنشــان کرد: راه ارتباط مردمی 1540 
بــرای بیــان هــر گونه تخریــب یا تصــرف اراضی باز اســت. 
عطــاالله کاویان مدیرکل محیط زیســت مازندران در ادامه 

بــه تجهیز برخــی امکانات در عرصه‌های زیســت محیطی 
اشاره کرد و یادآور شد: بخش‌هایی از عرصه‌ محیط زیست 
در مناطــق صعــب العبــور بــوده و بــرای این منظــور چند 
دستگاه هلی شات خریداری شد تا محیط بانان عرصه‌های 
زیســت محیطــی را بــا جزییــات بیشــتری بتواننــد پایش و 
رصــد کنند. کاویــان تصریح کرد: هلی‌شــات‌ها در میانکاله 
و منطقه حفاظت شــده البرز مرکــزی رصد و پایش محیط 
زیســت را انجــام می‌دهند و محیط بانــان نیز آموزش‌های 
زیســت  محیــط  مدیــرکل  دیدنــد.  زمینــه  ایــن  در  را  لازم 
مازندران فرســوده بودن نــاوگان خودرویی اداره کل و لزوم 
تجهیــز امکانــات خودرویــی و موتــوری را از نیازمندی‌های 
محیط زیســت دانســت و گفت: 90 دســتگاه موتورسیکلت 
خریداری شد و محیط بانان برای انجام گشت‌های زیست 
محیطــی و پایــش از موتورســیکلت اســتفاده می‌کنند. وی 
راه ‌اندازی ســامانه مونیتورینگ در اداره کل محیط زیســت 
بــرای ردیابــی مســیر حرکــت و عملکــرد محیــط بانــان را 
بخــش دیگــری از اقدامــات انجام شــده برشــمرد و افزود: 
برای جبران کمبود نیروی محیط بانی در دو ســال گذشــته 
15 محیــط بان از طریق آزمون جذب شــدند و امســال هم 

برنامه برای جذب 17 محیط بان انجام می‌شود.

مدیرکل محیط زیست مازندران خبر داد:

آزادسازی ۲۷۰ هزار مترمربع عرصه‌ محیط زیست 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

اختصاص ۵۰ هزار کیسه آرد فوق العاده به نانوایان


